
آغاز اجرای سیستم کنترل هوشمند کرونــا در کشور؛

واکسن گریزها و کرونایی ها 
از امروز جریمه می شوند
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سفر رئیس جمهور فرانسه به منطقه برای چیست؟

نقد چک فرانسوی 
در خاورمیانه

سخنگوی شورای شهر در گفتگو با صبح امروز خبر داد

تصویب دو طرح تحقیق و تفحص
 از شهردای مشهد

عوامل فیلم »بلندتر از همه درخت ها« در تحریریه روزنامه صبح امروز عنوان کردند

حضور تهرانی ها برای 
ملی شدن یک اثر الزامیست

لزوم اجرای شیوه پلکانی
 افزایش حقوق کارمندان!

خانواده محترم طاهری هروی
درگذشت استاد عالی قدر، نیک اندیش نیکوکار، شادروان

جناب آقای دکتر عبدالحسین طاهری هروی
را تسلیت عرض می نماییم. ما را در غم خود

 شریک بدانید.

هیئت مدیره انجمن حمایت از
 بیماران ام اس خراسان رضوی
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بازی جدید قدرت در منطقه
کیهان برزگر/  دکتر کیهان برزگر، استاد روابط بین الملل

کنفرانس بین المللی »موسسه مطالعات سیاسی و اقتصادی خاورمیانه« رومانی با همکاری 
ســفارت جمهوری اســامی ایران دررومانی و مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت 
امورخارجه، با مشــارکت اندیشــمندان و مقامات ایرانی و رومانیایی و با حضور سخنرانان 
بین المللی از کشورهای مختلف همچون روسیه، چین، ترکیه، ایتالیا، پاکستان، افغانستان، 
مالزی، لبنان، ســوریه، پرتغال و ... در تاریخ 11 آذر 1400 )2 دســامبر 2021( به  صورت 

آناین برگزار شد
شرکت کنندگان در این کنفرانس یک روزه در مورد مسائل منطقه ای همچون بازی قدرت 
جدید در نظام سیاســی-امنیتی منطقه، موضوعات افغانستان و لبنان، ظهور چین، موضوع 
تحریــم های بین المللی و آثار آن و بطور کلی چشــم انداز ترتیبات منطقه ای به بحث و 
تبادل نظر پرداختند. متن زیر سخنرانی دکتر کیهان برزگر مدیر گروه علوم سیاسی و روابط 
بین الملل واحد علوم و تحقیقات دانشــگاه آزاد اسامی در پنل اول این کنفرانس با عنوان 
»بازی قدرت: به ســوی یک نظام امنیتی جدید در منطقه« می باشد که در قالب یک الگو 
سازی از بازی قدرت جدید در منطقه و عملیاتی کردن آن در حوزه سیاستگذاری تحولات 

ژئوپلتیک جاری ارائه گردید.
با تحولات جدید، اکنون شــاهد یک نقطه عطف تاریخی در منطقه غرب آسیا برای ایجاد 
تعادل بین دو اصل مهم »حکمرانی خوب« )رشد و توسعه اقتصادی و اجتمایی-سیاسی( و 
حفظ »امنیت ملی« )بقای کشور( هستیم و کشورها بیشتر در این چارچوب منافع ژئوپلتیک 
و سیاســت خارجی خود را تنطیم می کنند. البته پویایی های جدید، بازی جاری قدرت در 
منطقه را به ســمتی هدایت کرده که کشــورها به تامین منافع ژئواستراتژیک خود اولویت 
مــی دهند و در این قالب مفاهیمی همچون تقویت »دولت«، »ایدئولوژی« و »جنگ« در 
خدمت بقا و امنیت اقتصادی کشــورها با هدف افزایش عیار قدرت ملی قرار می گیرند. در 
این چارچوب، روند انتقال دولت شــکل حداکثری و متمرکــز پیدا کرده، دولت های قوی 
تاریخــی )همچون ایران، روســیه و ترکیه( از ایدئولوژی به عنــوان یک منبع قوی برای 
تقویت قدرت ملی و افزایش نقش و نفوذ خود اســتفاده می کنند، و در این چارچوب حتی 
مشروعیت جنگ ها، به ویژه جنگ های غیرمتقارن و نیابتی، برای پیشبرد منافع ژئوپلتیک 
کشــورها در نزد نخبگان سیاسی و حکومتداران توجیه می یابد. بر این مبنا، اکنون منطقه 
بزرگتر غرب آسیا شاهد نوع جدیدی از »بازی قدرت« است که در آن موضوع تامین منافع 
ژئواســتراتژیک یک کشور تا حد زیادی با مفاهیم تقویت دولت، ایدئولوژی و جنگ ترکیب 

و متعادل می شوند. 
الگوســازی فوق را می توان در سه منازعه مهم جاری عملیاتی کرد. نخست، منازعه اخیر 
)جنگ 44 روزه( در منطقه قره باغ بین آذربایجان و ارمنســتان است که به نفع آذربایجان 
)با کمک نظامی ترکیه( تمام شــد، اما حساســیت های دولت های قوی تاریخی ایران و 
روســیه را هم به همراه داشــت. هرچند آذربایجان پس از سال ها و بطور مشروع مناطق 
اشغالی ســرزمین خود از سوی ارمنســتان را پس گرفت، اما پررنگ شدن ایدئولوژی پان 
ترکیســم و بهره برداری ترکیه از شــرایط میدانی برای تقویت کمربند سیاسی و اقتصادی 
کشــورهای ترک زبان به واســطه آذربایجان )از طریق جمهوری نخجوان و اندیشه ایجاد 
دالان زنگزوردر خاک ارمنســتان( تا امتداد آســیای مرکزی، سبب واکنش ایران و روسیه 
برای جلوگیری از تغییر جغرافیای ژئوپلتیک منطقه شد که به نوعی این رویای به اصطاح 
پان ترکیســمی را تحقق می بخشــید. برای ایران و روسیه کاما آشکار است که به دلیل 
ماهیت متفاوت ساختار قدرت و سیاست در کشورهای ترک زبان )حتی آذربایجان( سیاست 
خارجی ایدئولوژیک رئیس جمهور ترکیه رجب طیب اردوغان به ســمت ایجاد یک کمربند 
سیاســی-اقتصادی ترک زبانان در عالم واقع تحقق یافتنی نیست. به واقع، موضوع اصلی 
تامین منافع ژئوپلتیک این دو کشــور اســت که اجازه چنین تحولــی را نخواهد داد، چون 
»زنجیره انتقال منطقه ای کالاها، انرژی و سیاســت« به منطقه قفقاز و اروپا را برای این 
دو کشــورقطع می کند و نفوذ غرب در منطقه را افزایش می دهد. بنابراین آنها از شــرایط 
اتصال تاریخی-ایدئولوژیک خود با منطقه و دولت های قوی خود استفاده کردند تا مانع از 
تحقق چنین تحولی شــوند. در مورد ایران حتی منجر به مانورهای سنگین نظامی سنگین 

و آمادگی برای واکنش در طول مرزهای مشترک با آذربایجان شد.   
در مورد منازعه افغانســتان و بازگشــت طالبان به قدرت در کابل، همه چیز با خروج شبانه 
و ناگهانی و فضاحت بار آمریکا از این کشــور آغاز شد که البته یک واقعیت اجتناب ناپذیر 
بــود. به واقع، این تحول نیز تحت تاثیر انتقال صورت گرفته در شــیوه حکمرانی دولت در 
افغانستان، شکســت ایدئولوژی غربی و به نوعی »پایان لحظه آمریکایی« در میدان های 
منطقه و تحول در مفهوم جنگ اســت، که طالبان از آن برای مشروعیت بخشی حکومت 
خود در قالب یک جنگ مقدس برای اخراج نیروهای اشــغال گر خارجی )آمریکا( استفاده 
کرد. اکنون دو گفتمان در سطح منطقه ای و جهانی در مواجهه با بازی قدرت در افغانستان 
وجود دارد: نخســت، گفتمان مبتنی بر »امنیت بشری« که مربوط به شیوه حکمرانی رژیم 
طالبان در تشکیل یک دولت فراگیر متشکل از تمامی اقوام افغانستان و همچنین چگونگی 
مواجهه این نیروی نظامی-امنیتی با مســائل حقوق بشــری، مسائل زنان، مسائل اقلیمی 
و بطور کلی هدایت روابط بین المللی افغانســتان می شــود. دوم، گفتمان مبتنی بر تامین 
منافع »ژئواســتراتژیک« کشورها در مواجهه با طالبان است. در این گفتمان، اولویت دولت 
هــای درگیر در بحران، مهار طالبان با کمترین هزینه از طریق هدایت معادلات سیاســی 
داخلی افغانســتان و ارتباط مستقیم با این گروه در قالب روابط دوجانبه اقتصادی و سیاسی 
اســت. به واقع، واقعیات میدانی و تسلط طالبان بر افغانستان کشورها را به این سمت سوق 
داده، هرچند مســائل امنیت بشری و افکار عمومی داخلی آنها را همچنان وادار به سکوت 
و عدم شناســایی طالبان می کند. واقعیت تلخ بازگشــت طالبــان درس های جدی برای 
بازی قدرت در منطقه دارد. اکنون آرایش بازیگران اصلی صحنه افغانســتان تغییر کرده و 
کشــورهایی همچون ایران، روسیه و پاکستان که اتصال جغرافیایی یا تاریخی با افغانستان 
داشته و بر میدان این کشور تسلط بیشــتری دارند، جایگزین کشورهایی همچون آمریکا، 
ترکیه و عربســتان ســعودی یعنی نیروهای غالب در گذشته می شوند. شکست آمریکا در 
افغانســتان یک پیام جدی هم برای متحدین منطقه ای و به ویژه رژیم های محافظه کار 
عربی دارد که  آمریکا کشــوری صرفا منافع-محور است و اطمینانی به چتر امنیتی آن در 
منطقه نیست، چون توانایی های میدانی و ایدئولوژیک خود در منطقه غرب آسیا را بتدریج 

از دست می دهد.
و نهایتا، منازعه در منطقه شــامات )ســوریه و عراق( و یمن اســت. در این منازعه نیز سه 
مفهــوم دولت، ایدئولوژی و جنگ به هم ترکیب شــده و نقطه عطفــی را در بازی قدرت 
جدید منطقه ای شــکل داده اند. بحران سوریه با سرسختی حکومت سوریه و در چارچوب 
و ضرورت حفظ بقای کشــور سوریه با حمایت ایران و روسیه به ثبات نسبی رسیده است. 
اســتفاده از ابزار ایدئولوژی به عنوان یک منبع قدرت ملی از ســوی ایران برای مبارزه با 
نیروی تروریستی داعش و تسخیر میدان های نبرد و سرکوب نیروهای نظامی  ضد دولتی 
و متحدین منطقه ای آنها با کمک نیروی هوایی قدرتمند روسیه منجر به تثبیت دولت بشار 
اسد در ســوریه گردید. با سرکوب داعش و نیروهای القاعده اتصال منازعه عراق و سوریه 
قطع گردید و اکنون موضوع دولت سازی در عراق و بازسازی سوریه در الویت بازی قدرت 
اقتصادی در منطقه قرار گرفته است. سفارت های عربی به تدریج در دمشق بازگشایی می 
شــوند، رژیم های پولدار عربی به عراق و سوریه پیشنهادات سرمایه گذاری اقتصادی می 
دهند، و آمریکا بتدریج منافع خود را در خروج نیروهای نظامی خود می داند. در یمن معادله 
قدرت با کمک ابزار ایدئولوژی و تغییر شیوه  جنگ در قالب »موازنه وحشتی« که نیروهای 
انصارالله )با محوریت حوثی ها( از طریق حمله های پهبادی و بکارگیری جنگ نامتقارن با 
متجاوزان خارجی ایجاد کرده اند به ضررعربســتان سعودی و امارات متحده عربی در حال 
تغییر اســت و بزودی شاهد شکست این دو کشــور در میدان بازی قدرت در یمن خواهیم 
بود. آمریکا و متحدین اروپایی اش هم از اجتناب ناپذیر بودن این شکست اطمینان دارند و 
بر همین مبنا سعودی ها را تشویق به مذاکره با ایران برای خروج آبرومندانه از این افتضاح 

تاریخی و خود ساخته می کنند.
نتیجه اینکه در بازی جدید قدرت در منطقه غرب آســیا، معادلات ژئواستراتژیک بتدریج به 
اولویت اول کشورهای منطقه تبدیل می شوند و در این میان استفاده از مفاهیمی همچون 
دولت قوی، ابزار ایدئولوژی، و شــیوه های پیشــبرد جنگ در یک قالب بهم پیوسته با هم 
ترکیــب و یک قوه و نیــروی محرکه جدید تولید می کنند. در این شــرایط، نقش و نفوذ 
بازیگرانی که بر میدان ها و سیاست منطقه تسلط بیشتری دارند افزایش یافته که این خود 
ســرآغاز جدیدی برای همکاری های بیشــتر منطقه ای بین بلوک های متضاد جاری به 

عنوان یک جبر اجتناب ناپذیر می گردد.

سفر رئیس جمهور فرانسه به منطقه برای چیست؟

نقد چک فرانسوی در خاورمیانه
ســفر اخیر مکرون به منطقــه و نقد کردن 
چک های میلیــارد دلاری مربوط به پرونده 
که  می دهد  نشــان  آشــکارا  ایران هراسی 
غربی هــا برای »مذاکــرات« اصالتی قائل 

نیستند.
به گــزارش نورنیوز بــه نقــل از نورنیوز، 
»امانوئــل مکرون« رئیس جمهور فرانســه  
روز جمعــه در آغاز ســفر دو روزه خود به 
کشــورهای حوزه خلیج فــارس در امارات 
با »محمــد بن زاید« ولیعهد  متحده عربی 

ابوظبی دیدار کرد.
پس از این دیــدار، عاوه بــر چند توافق 
تجاری به ارزش چنــد میلیارد یورو، اعام 
شــد که دو کشــور قراردادی به ارزش 14 
میلیارد یــورو برای فروش هشــتاد فروند 
هواپیمای جنگنده رافائل ساخت فرانسه به 

امارات امضا کرده اند.
این توافق با انتقاد ســازمان دیده بان حقوق 
بشــر روبه رو شده و این ســازمان می گوید 
امارات نقش قابل توجهی در »جنایاتی که 
در جریان عملیات نظامی در یمن« رخ داد، 

ایفا کرده است.
چنانچه پارلمان فرانسه گزارش داده؛ میزان 
خرید دفاعی امارات از فرانسه بین سال های 
2011 تا 2020 بــه نزدیک 5 میلیارد یورو 
رسیده و این کشــور را به پنجمین خریدار 
بزرگ تســلیحات فرانســوی تبدیل کرده 
اســت. آمریکا همچنان تامین کننده اصلی 

نیازهای تسلیحاتی امارات است.

در کنار فرانســه، آمریــکا و انگلیس نیز از 
بزرگترین فروشــندگان ســاح به امارات 
هســتند که طی این ســال ها بیشترین و 
مهمتریــن محــل مصــرف آن در جنگ 

تحمیلی علیه ملت یمن بوده است.
مکرون در ادامه ســفر منطقه ای خود پس 

از امارات به قطر رفت و روز شــنبه نیز در 
جده با »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان 
در کاخ سلطنتی جده دیدار کرد تا نخستین 
رهبر یک کشــور اروپایی باشد که از زمان 
روزنامه نگار  قتــل »جمــال خاشــقچی« 
عربستانی در سال 2018 به این کشور سفر 

کرده است.

انجام این ســفر هم زمان با آغاز مذاکرات 
ایران و 1+4 در وین و تنش های سیاسی و 
اقتصادی لبنان از جمله موضوعات دیگری 
اســت که به ســفر منطقه ای مکرون ابعاد 

سیاسی و اقتصادی متفاوتی داده است.

فرانســه یکی از طرف های توافق هسته ای 
با ایران موســوم به برجام بوده و شــخص 
مکرون همواره سعی کرده در فرآیند روابط 
ایران و غرب نقشی کلیدی ایفا کند. با این 
وجود ســفر او به کشــورهای حاشیه خلیج 
فارس در شرایط حاضر و انعقاد قراردادهای 
هنگفــت نظامی که ذکر آن رفت، نشــانه 

مهم و البته نگران کننده ای از تاش مستمر 
غرب برای ایران هراسی را هویدا کرد.

عقد قرارداد ســنگین فروش تسلیحات به 
کشــور کوچکی چون امارات عربی متحده 
در شــرایطی که تهدید خاصی متوجه این 
شیخ نشــین حاشــیه جنوبــی خلیج فارس 

نیســت، یادآور مثال معروف فروش یخ به 
اســکیموهای ســاکن قطب با حربه ایجاد 
ترس نســبت بــه در پیش بــودن گرمای 

سوزان است.
تبدیل کردن منطقه خلیــج فارس به انبار 
تســلیحات در حالی که با خروج نیروهای 
برای  نظامی  تهدید  فرامنطقه ای، هیچ گونه 

آنها متصور نیست، تنها به مدد ایجاد هراس 
در کشورهای منطقه با استفاده از اهرم های 
عملیات روانــی و تهدیــدزا معرفی کردن 

همسایگان نسبت به هم امکان پذیراست.
این روند مدت هاست که با تبلیغات دروغین 
غرب پیرامون ماهیت فعالیت های صلح آمیز 
هســته ای دنبال می شــود و در دور جدید 
مذاکرات در وین نیز همچنان در دستور کار 

کشورهای غربی است.
به بیان دقیق تر؛ در حالی که آمریکا با خروج 
بازگرداندن تحریم ها  از برجام و  غیرقانونی 
و اروپا با بی عملی و عــدم اجرای تعهدات 
برجامی، موجب نزدیک شدن برجام به لبه 
پرتگاه نابودی شده اند، اکنون به جای جبران 
مافات و رفع تحریم ها، با برنامه ریزی برای 
تشدید و مداومت ایران هراسی، پیوسته روی 

موضوعات هسته ای متمرکز هستند.
این در حالی اســت که آژانــس بین المللی 
انــرژی اتمی در مدت زمــان اجرای برجام 
چندیــن نوبت پایبنــدی کامل ایــران به 

تعهداتش را تایید و اعام کرده است.
بر این اساس؛ سفر اخیر مکرون به منطقه و 
نقد کردن چک های میلیارد دلاری مربوط 
به پرونده ایران هراسی آشکارا نشان می دهد 
که غربی ها برای »مذاکرات« اصالتی قائل 
نیستند و تنها به دنبال بهره برداری سیاسی 
و تبلیغاتی از موضــوع مذاکرات به منظور 
پیشــبرد برنامه های دیگر و سرکیسه کردن 

شیخ نشین های پولدار منطقه هستند.

دیدگاه

بحران هایی که سازوکارهای غلط تعامل دولت و مجلس به کشور تحمیل کرد
سهم خواهی خارج از ریل

فعلـی  تعامـل  و  سـازوکار  امیـری/  امیرعلـی 
دولـت )قـوه مجریـه( بـا قـوه مقننـه، یکـی از 
عوامـل موثـر در تصمیـم گیـری هـای غلـط، 
دسـتگاه های  در  منطـق  بـی  و  فشـار  تحـت 

وزارت خانه هاسـت. ویـژه  بـه  و  دولتـی 
ریـل گذاری هـای اشـتباه گذشـته در صنعت و 
فنـاوری و معـادن اکثـرا حاصـل فشـار منطقه 
دسـتگاه های  بـر  مجلـس  نماینـدگان  محـور 
قـوه مجریـه بـوده اسـت کـه منجـر بـه بـی 
توجهـی بـه اقتصـادی بـودن بعضـی طرح هـا، 
ضـد محیـط زیسـت بـودن و بـی توجـه بـه 
آمایـش سـرزمین و بـروز بی عدالتی در تقسـیم 
منابـع کشـور و ایجـاد تبعیـض و بـی عدالتـی 
شـده اسـت.به نظـر می رسـد کشـور بایـد این 
مشـکل را در دسـتور کار قـرار داده و نحـوه 
بـه شـکلی  را  مقننـه  قـوه  بـا  دولـت  تعامـل 
سـالم و منطقـی تغییر دهـد؛ اینکـه نمایندگان 
مجلـس بتواننـد بـا تهدیـد و فشـار، تصمیمـی 
غیـر معقـول از نظر ملـی را جایگزیـن تصمیم 
کارشناسـی شـده و منطبق بر منافـع ملی و به 
نفـع حـوزه انتخابیه یک یـا چند نماینـده کنند 
و اگـر چنیـن نشـود، وزیـر مربوطـه در معرض 
اسـتیضاح قرار مـی گیرد یا اینکـه در انتصابات 
هـم همیـن اعمـال فشـار و نظـر اتفـاق بیفتد، 
فاجعـه ای در اداره بلندمـدت کشـور اسـت کـه 

مـدام در حـال انجام اسـت.
سـاختار فعلـی وزارتخانـه هـا کـه هـر یـک 
معـاون پارلمانـی دارنـد که مثـاً بـرای تعامل 
بـا مجلـس در نظر گرفته شـده، بسـیار معیوب 
و بـه نحوی )بـا عذرخواهی از سـاحت معاونان 
پارلمانـی و امـور مجلـس وزارت خانه هـا( پـی 
گیـر خرده فرمایش هـای نمایندگان شـده اند.
بـه رسـمیت شـناختن نماینـدگان مجلـس بـا 
هویـت فـردی و حقوقـی آنها در طول سـالیان 
ریـل  از  را  کشـور  اسـامی،  انقـاب  از  بعـد 
تعـادل در توسـعه، آبادانی و رفـع فقر و تبعیض 
خـارج کـرده و موجـب بـی قوارگـی اوضـاع 
کشـور و کاریکاتوری شـدن آن شده و تبعیض 
و بـی عدالتـی اجتماعـی، اقتصـادی، عمرانـی 

و فرهنگـی دسـتاورد ایـن روش بـوده اسـت؛ 
همانگونـه کـه در فلسـفه پیدایـش پارلمان ها 
نهفتـه، مجلـس یا پارلمـان مظهر خـرد جمعی 
و تصمیـم جمعـی و قانونگـذاری اسـت؛ بدیـن 
معنـی کـه رای اکثریـت نماینـدگان منتخـب 
مـردم مبنایـی بـرای عقانیـت و خـرد جمعی 

. شد با
ایـن بدیـن معنـا نیسـت کـه رای تـک تـک 

نماینـدگان هـم خردمندانـه و کارسـاز اسـت، 
بـه خصـوص کـه در نظـر و نـگاه نماینده یک 
شهرسـتان یـا حـوزه انتخابیه، توجـه خاص به 
منافع آن شـهر و پیشـرفت و توسعه آن منطقه 
تاثیـر بسـزایی دارد و اگـر منافـع شـخصی و 
انتخـاب  و  انتخاباتـی  آینده نگـری  و  گروهـی 
مجـدد هم بـه آن اضافـه شـود، می تواند حتی 
در تضـاد بـا یک تصمیـم عقانی قـرار بگیرد.

و  مقننـه  قـوه  دو  ارتبـاط  نظـر می رسـد،  بـه 
آنهـا  بـا وظایـف  بایـد مرتبـط  مجریـه فقـط 
قانونگـذاری  وظایـف  چارچـوب  در  و  تنظیـم 
و نظـارت مجلـس و تبـادل لوایـح و طرح هـا 
تعریـف و معاونت هـای پارلمانـی وزارتخانه ها، 
جمـع آوری و ارتباط از طریـق متمرکز پارلمانی 
دولـت و قـوه مجریـه برقـرار شـود تا هـر قوه 
در محـدوده وظایـف خـود حرکـت کـرده و به 

وظایفـش عمـل کنـد و نماینـده مجلـس هـم 
متوجـه شـود کـه صرفـا انتخـاب او محلـی و 
منطقـه ای اسـت، نه مأموریـت  او. هـر نماینده 
بافاصلـه پس از انتخاب شـدن مانند سـفیری 
می شـود کـه مـردم آن منطقـه او را بـرای بـه 
عهده گرفتن بخشـی از مسـئولیت قانونگذاری 
و نظـارت بـر قـوای دیگـر تعییـن کرده انـد و 

انتظـار دیگـری از او نداشـته باشـند.
مـردم هـم بایـد بداننـد کـه بـرای توسـعه و 
و  مسـکن  و  اشـتغال  و  معیشـت  و  آبادانـی 
هـزاران نیازمنـدی دیگـر، فـرد دیگـری به نام 
رئیـس جمهـور انتخـاب کـرده انـد کـه او باید 
بـه همـراه دولتـش پاسـخگوی مردم باشـد نه 

نماینـده مجلـس.
البتـه نماینـدگان مجلـس هـم بایـد در وظیفه 
قانونگـذاری و نظـارت بـر دولـت بـه کل ملت 
ایران پاسـخگو باشـند ،نـه فقط حـوزه انتخابیه 
کـه البته خلأ عـدم نظارت صحیح بـر عملکرد 
و اعمـال نماینـدگان کامـاً محسـوس و هـر 
دوره بـه دلیـل ایـن عـدم نظـارت، نماینـدگان 
زیـادی دچـار لغـزش شـده و بـه انـواع فسـاد 
از سـرمایه های  آلـوده و کشـور  ناهنجـاری  و 
انسـانی و تجربیـات گـران قیمتـی کـه آنها به 
دسـت مـی آورنـد، محـروم مـی گـردد. بـرای 
رفـع ایـن نقیصـه هـم قبـل از هر جایـی خود 

مجلـس بایـد فکـری کند.
بـه هر صورت شـائبه سـهم خواهی مجلسـیان 
توسـط  اجرایـی  قـدرت  در  شـدن  سـهیم  و 
عوامـل ذی نفـوذ در مجلـس کـه ایـن روزهـا 
مطـرح اسـت نیز از همین آبشـخور سرچشـمه 
مـی گیـرد کـه پرداختن به اصـاح آن، یکی از 
محورهایـی بـود که در نوشـتار قبل بـه رئیس 
جمهـور منتخـب هشـدار داده شـد؛ بنابرایـن، 
رئیـس جمهـور بـه عنـوان یـک طـرف ایـن 
ماجـرا، بایـد راهـکاری را پیـدا کند تـا دولت و 
وزرایـش در دام سـهم خواهـان نابحـق قدرت 
گرفتـار نشـوند و بتواننـد بـه وظایـف خـود در 
مسـیری کـه منافـع ملـی و مـردم در آن قـرار 

دارد حرکـت کننـد.

عقد قرارداد سنگین فروش تسلیحات به کشور کوچکی چون 
امارات عربی متحده در شرایطی که تهدید خاصی متوجه این 
شیخ نشین حاشیه جنوبی خلیج فارس نیست، یادآور مثال 
معروف فروش یخ به اسکیموهای ساکن قطب با حربه ایجاد 

ترس نسبت به در پیش بودن گرمای سوزان است

,,

سوتیتر: ریل گذاری های اشتباه گذشته در صنعت و فناوری و معادن اکثرا حاصل فشار منطقه محور 
نمایندگان مجلس بر دستگاه های قوه مجریه بوده است که منجر به بی توجهی به اقتصادی بودن 

بعضی طرح ها، ضد محیط زیست بودن و بی توجه به آمایش سرزمین و بروز بی عدالتی در تقسیم 
منابع کشور و ایجاد تبعیض و بی عدالتی شده است

,,
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آخرین خبرها از واردات کالاهای اساسی
در 8 ماهه نخست سال جاری، 20 میلیون 
تن انواع کالای اساســی بــه ارزش 12 
میلیارد وارد کشور شده که نسبت به مدت 
مشابه ســال گذشــته ۶2 درصد افزایش 

ارزش داشته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، ســید روح الله لطیفی ســخنگوی 
گمرک ایران در خصوص آخرین وضعیت 
تجارت خارجی کشــور اعــام کرد: در 8 

ماهه نخست سال جاری، 20 میلیون و 322 هزار و ۷83 تن انواع کالاهای اساسی به ارزش 
12 میلیــارد و 43۶ میلیــون و ۹۷0 هزار و 3۶8 دلار، مجموع کل کالاهای اساســی وارد و 
ترخیص شــده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشــته 30 درصد از لحاظ وزنی و ۶2 
درصد به لحاظ ارزش رشــد پیدا کرده اســت. همچنین این میزان کالای ترخیص شده، ۷5 

درصد وزن و 38 درصد ارزش کل واردات در طی مدت مذکور است.
وی ادامــه داد: از این میزان، هفت کالا ارز ترجیحی دریافــت می کنند که مجموع آنها 1۷ 
میلیون و 843 هزار و 1۹2 تن اســت که ۶۶ درصد کل واردات ما را دربرگرفته است. ارزش 

این کالاها طی مدت مذکور، ۹ میلیارد و 8۷۷ میلیون و 325 هزار و 551 دلار است.

 تاکید بانک مرکزی بر تسریع در پرداخت
 وام ازدواج 

بانــک مرکــزی در نامه ای خطــاب به 
شبکه بانکی، نســبت به بررسی و اعطای 
در  ازدواج  قرض الحســنه  تســهیات 
چارچوب اخذ وثایق وفــق قانون مربوطه 
تاکید کرد و خواستار تسریع در این امر شد.   
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، بانک مرکزی اعام کرد که پیرو 
تأکیدات پیشــین در خصوص تســریع در 
تعیین شعبه و تســهیل در اعطا و دریافت 

وثایق برای تســهیات قرض الحسنه ازدواج و نیز طرح شــکایاتی از سوی متقاضیان مبنی 
بر ســخت گیری شعب بانک ها در اعطای تسهیات یاد شــده، این بانک خواستار بررسی و 
اعطای تسهیات قرض الحســنه ازدواج درچارچوب اخذ وثایق وفق قانون مربوطه و تسریع 

آن از سوی شبکه بانکی شد.   
گفتنی اســت،  از ابتدای سال جاری تاکنون ۷00 هزار فقره تسهیات ازدواج، معادل ۶0 هزار 

میلیارد تومان توسط شبکه بانکی پرداخت شده است. 
در پایان خاطرنشان می شود، شبکه بانکی کشور در سال 13۹۹ نیز، 825 هزار فقره تسهیات 

ازدواج معادل 43 هزار میلیارد تومان پرداخت کرده بود.
طبق قانون بودجه در ســال جاری تسهیات قرض الحســنه ازدواج برای هر یک از زوج ها 

معادل ۷0 میلیون تومان و با دوره بازپرداخت 10 ساله تعیین شده است.
همچنین، به منظور کاهش ســن ازدواج جوانان، بانک مرکزی مکلف شــد که تســهیات 
قرض الحسنه ازدواج برای زوج های زیر 25 سال و زوج های زیر 23 سال واجد شرایط دریافت 
تســهیات ازدواج را تا ســقف 100 میلیون تومان افزایش دهد و بانک ها باید برای ضمانت 
این وام صرفا یکی از سه مورد اعتبارسنجی، یعنی یک ضامن و سفته یا سهم فرد از حساب 

یارانه هدفمندی را به منزله ضمانت بپذیرند.

معافیت مالیاتی مواد خوراکی مشروط به 
اخذ گواهی سلامت شد

اتاق اصناف ایــران در اطاعیه ای درباره 
قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده، اعام 
کرد کــه معافیت مالیاتی مــواد خوراکی 

مشروط به اخذ گواهی سامت است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقــل از خبرگــزاری مهر، اتــاق اصناف 
ایــران در اطاعیه ای به آگاهی اتحادیه ها 
و واحدهــای صنفی فعــال در حوزه مواد 
خوراکی اعام کرد: با توجه به لازم الاجرا 

شدن قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده از سوی سازمان امور مالیاتی از تاریخ 1400.10.13، 
اعمال معافیت های مالیاتی در خصوص مواد خوراکی مذکور در اجزای تبصره )4( بند »الف« 
ماده )۹( منوط به اخذ گواهی ســامت محصول از مراجع قانونی ذی صاح از قبیل سازمان 

ملی استاندارد ایران و سازمان غذا و دارو است.

هندوانه شب یلدا را گران نخرید
رییس اتحادیه فروشندگان میوه و 
سبزی از پیش بینی و ذخیره میوه 
های شــب یلدا خبر داد و گفت: 

مشکلی در این زمینه نداریم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقــل از مهر، رییس اتحادیه 
فروشندگان میوه و سبزی از پیش 
بینی و ذخیره میوه های شب یلدا 
خبر داد و گفت: مشــکلی در این 

زمینه نداریم.
اســدالله کارگــر دربــاره آخرین 
وضعیت عرضه و قیمت میوه های 
شب یلدا از جمله هندوانه، خرمالو 

و انار گفت: هیچ مشکلی در تامین و عرضه این محصولات وجود ندارد.
وی با بیان اینکه بخشی از این مسأله به مدیریت مردم برمی گردد، افزود: در گذشته مردم در 
خرید این محصولات افراط می کردند و همین منجر به نابسامانی بازار و مشکل در توزیع می 
شد ولی الان اقتصادی خرید می کنند به عنوان مثال به جای خرید 20 کیلوگرم انار یا چهارتا 

هندوانه به اندازه نیازشان خرید می کنند که این منجر به ایجاد آرامش در بازار می شود.
کارگر با تاکید بر اینکه هندوانه ســمبل شب یلداســت و نیازی به خرید مقدار فراوانی از آن 
وجود ندارد، گفت: میوه های انار و خرما و نیز هندوانه که در شب یلدا مصرف می شود قابل 
ذخیره سازی است . خوشبختانه الان هم نیاز پیش بینی و ذخیره سازی انجام شده و مشکلی 

در این حوزه نداریم .
ایــن فعال بخش خصوصی قیمت هر کیلوگرم هندوانه خطی را در میدان مرکزی میوه و تره 
بار بین 3500 تا ۷000 تومان اعام کرد و گفت: هر کیلوگرم هندوانه ســاکاتا نیز قیمتی در 

همین حدود دارد.
به گفته کارگر قیمت هر کیلوگرم خرمالوی شمال بین 8 تا 14 هزار تومان، خرمالوی شهریار 
20 تــا 25 هزار تومان و خرمالوی کن بین 22 تا 32 هزار تومان اســت همچنین قیمت هر 
کیلوگرم انار دماوند بین 20 تا 33 هزار تومان، انار ساوه بین 12 تا 18 هزار تومان و انار شیراز 

18 تا 2۶ هزار تومان است

خبر

لزوم اجرای شیوه پلکانی افزایش حقوق کارمندان!
اخیرا اخبار منتشر شــده از بخشنامه بودجه 
1401 حکایت از پلکانی شدن افزایش حقوق 
کارمندان دولت دارد و اظهارات مسئولان از 
جمله صحبت های مسعود میرکاظمی، رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه نیز صحه بر همین 

موضوع است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« این موضوع 
بدین معنا اســت که کارمندانی که کمترین 
حقوق را دریافــت می کنند از افزایش حقوق 
بالاتــری برخوردار خواهند بــود و برعکس. 
آنطور که پیش بینی می شــود، برای ســال 
آینــده افزایش حقوق ها بین 10 تا 30 درصد 
با توجه به دریافتی کارکنان در نوسان خواهد 
بود و برای هر کارمند فرمولی خاص با توجه 

به حقوق وی در نظر گرفته خواهد شد.
کارشناســان اقتصادی نیز معتقدند  با اجرای 
شــیوه پلکانی افزایش حقوق هــا می توان با 
تحمیل هزینه کمتر به دولت، کمک بیشتری 
به اقشــار ضعیف جامعه کــرد و این به نفع 

دولت و ملت خواهد بود.

لزوم افزایش حقوق پلکانی با توجه به 
کسری بودجه

در این خصوص بهزاد بقایی یک کارشــناس 
اقتصادی در خصوص افزایش حقوق ســال 
آینــده در گفت وگو با مهر گفــت: قطعاً این 
اقــدام با توجه بــه محدودیت های رفاهی و 
کسری بودجه کشــور، بهترین شیوه موجود 
اســت. چرا که یک قشــری در کشور وجود 
دارند که حداقل حقــوق را دریافت می کنند 
و با توجه به تورم موجود تحت فشار هستند. 
اگر بخواهیم مشــابه ســال های آینده برای 
همه کارمندان افزایش 20 درصدی را اعمال 
کنیم، کارمنــدی که ماهانه 4 میلیون حقوق 
و دستمزد دریافت می کند، 800 هزار تومان 
افزایش حقــوق و کارمندانی که 30 میلیون 
دریافتی دارنــد، ۶ میلیــون افزایش حقوق 
خواهند داشــت. یعنی کارمندانی که حقوق 
بالایی دارند و اکنون تحت فشــار اقتصادی 
نیستند، بسیار بیشتر از کارمندانی که نیاز به 
حقوق بیشــتر دارند، افزایش حقوق خواهند 

داشت.
۲میلیون و ۴00هزار کارمند در بخش 

دولتی
وی افزود: لذا با شــیوه ی مذکور می توان با 
مبلغ کمتری به اقشــار ضعیف جامعه حقوق 
بیشتری اختصاص داد. تخمین های ما نشان 
می دهد در شــرایطی که اکنــون 2 میلیون 
و 400 هــزار کارمنــد در کل بخش دولتی 
وجــود دارد، می توان حقوق اقشــار پایین را 
که اکنــون 4 میلیون دریافتــی دارند، تا ۶ 
میلیون افزایش حقــوق داد ولی افرادی که 
حقوق هــای بالاتری دارند، ســهم کمتری 
از این افزایش حقوق داشــته باشند. به این 
ترتیــب می توان هم به دهک هایی که تحت 
فشار تورم هستند، کمک بیشتری کرد و هم 

به هزینه های دولت فشار زیادی وارد نکرد.
الزامات اجرای افزایش حقوق پلکانی

الزامــات اجرای افزایش  بقایی در خصوص 
حقوق پلکانی اظهار کرد: اگر بخواهیم نظام 
حقوق و دستمزد را به طور واقعی ساماندهی 

کنیم، باید اول سامانه حقوق و دستمزد که بر 
اساس ماده 2۹ قانون برنامه ششم لازم الاجرا 
بوده، راه اندازی شود اما از سال ۹۶ تا کنون 
این اتفاق نیفتاده اســت. بنابراین مهمترین 
گام این اســت کــه در پرداختــی کارکنان 
شــفافیت ایجاد کنیــم. در گام دوم نیز باید 
پرداخت حقوق افراد مستقیماً از خزانه باشد. 
یعنــی پرداخت به ذی نفع نهایــی از طریق 
خزانه باید در دســتور کار قرار بگیرد. با این 
دو اقدام می توان شــناخت خوبی از حقوق و 
دســتمزدها پیدا کرد تا پرداخت های مستمر 
و غیر مســتمر کارمندان دولت به طور کامل 

مورد رصد قرار بگیرد.
در کشور ما شفافیت وجود ندارد

وی ادامه داد: متأسفانه اکنون در کشور ما این 
شفافیت وجود ندارد و سازمان برنامه و بودجه 
و سازمان اداری استخدامی در جریان نیستند 
که در سیســتم پرداخت حقوق دســتگاه ها 
چه اتفاقــی می افتد. به همین دلیل اســت 
که هر چند ســال یک بــار یک فیش حقوق 

افشا می شــود که کاماً خاف قانون است. 
بر اســاس قانون خدمات مدیریت کشوری 
باید نهایت اختاف میان پرداختی ها ۷ برابر 
باشد. یعنی حقوق 30 میلیونی نباید در جامعه 
وجود داشــته باشد. در شرکت ها نیز اختاف 
10.5 برابر به بالاتر قانونی نیست. اما اکنون 
شاهد هســتیم حقوق های بسیار بالاتری نیز 

در سازمان های دولتی عرف است.
تا شفافیت نباشد، نظارت هم نیست!

ایــن کارشــناس بودجــه در پایــان اظهار 
کــرد: تا زمانی که شــناخت و شــفافیت در 
حوزه حقوق و دســتمزد وجود نداشته باشد، 
نظارتی نیز روی اجرای سیاســت های اتخاذ 
شــده نمی توان متصور شد. اکنون در قانون 
مدیریت خدمات کشوری یک نظام پرداخت 
خوب وجود دارد که به دلیل عدم شــناخت 
از وضعیــت موجود اجرا نمی شــود. بنابراین 
این دو اقدام امری بســیار ضروری است که 
می تواند تکمیل کننــده تصمیم خوب دولت 

برای افزایش پلکانی حقوق ها باشد.

اعلام نتیجه ثبت نام متقاضیان نهضت ملی مسکن در دی ماه  ساخت ۶۰ کیلومتر راه روستایی در خراسان شمالی 

پرداخت 8 هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان وام ودیعه مسکن از ابتدای سال

معاون مسکن و ســاختمان وزارت راه و شهرسازی با اعام 
اینکه تاکنون بیش از یک میلیون و ۹00 هزار نفر در سامانه 
نهضت ملی مســکن ثبت نام کرده انــد، گفت: نتایج پالایش 

متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن دی ماه اعام می شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروزر« و به نقل از وزارت راه و 
شهرسازی، »محمود محمودزاده« از اعام نتایج پالایش های 
ثبت نام طرح در دی ماه خبر داد و افزود: تا امروز بیش از یک 
میلیــون و ۹00 خانوار در این طرح ثبت نام کردند که در این 

مرحله در حال پالایش اطاعات آنان هستیم.
وی بیان داشــت: تاش خواهیم کرد تا اوایل ماه آینده نتایج 
پالایش به متقاضیان واجد شرایط اعام شود تا مراحل بعدی 

ثبت نام را طی کنند.
معاون وزیر راه و شهرسازی درباره تحویل واحدهای نهضت 
ملی مســکن، گفت: از آنجایی که این واحدها توسط بخش 
خصوصی احداث می شود و دولت ســازنده نیست، چنان چه 
آورده متقاضیان و منابع ساخت که شامل تسهیات بانکی و 
آورده متقاضی است در موعد مقرر واریز شود به طور حتم این 

پروژه ها می تواند در زمان کوتاه تری تحویل بشود.
محمودزاده تصریح کرد: پیش بینی وزارت راه و شهرســازی 
برای تحویل واحدها حداقل یک سال و نیم تا 2 سال است.

وی بــا بیان اینکه از روز 28 مهرمــاه ثبت نام اجرای قانون 
جهش تولید مســکن در ســامانه جامــع طرح های حمایتی 
مسکن به نشــانی saman.mrud.irدر 31 استان آغاز شده 

است، خاطرنشــان کرد: تا پایان آذرماه امکان ثبت نام وجود 
دارد.به گزارش ایرنا، پایان آبان ماه امســال 1۶5 هزار واحد 
نهضت ملی با آماده سازی زمین ساخت، آماده کلنگ زنی شد 
که وعده افزایش این رقم به صورت هفتگی با آماده شــدن 

طرح های ساخت و تامین زمین های جدید داده شد.
اکنون 20۷ هزار واحد آماده آغاز عملیات اجرایی اســت و در 
مجموع بیش از ۷50 هزار واحد که بخشی به مشارکت بنیاد 
مســکن مربوط می شــود در مراحل مختلف ساخت یا آماده 

شروع پروژه است.
در تهــران برای ســاخت واحدهــا تا 450 میلیــون تومان 
تســهیات به خودمالکان پرداخت می شــود و این رقم در 

روستاها 250 میلیون تومان است.
کارمزد تســهیات ساخت مســکن در واحدهای روستایی و 

شهری کوچک پنج درصد است.

معاون فنی و راه های روســتایی اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای خراســان شمالی از ســاخت ۶0 کیلومتر راه 
روستایی در این استان با اعتبارات محرومیت زدایی خبر داد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، علی 
ربانی با اشــاره به اختصاص اعتبــارات محرومیت زدایی به 
حوزه ساخت راه روستایی، اظهار کرد: برای امسال اختصاص 
150 میلیارد تومان در نظر گرفته شــده که تاکنون حدود 80 

درصد از این مقدار تخصیص یافته است.
وی افزود: ساخت این ۶0 کیلومتر راه برای روستاهایی است 

که بالای 20 خانوار هستند.
بهزادنیا با بیان اینکه 2۶0 کیلومتر راه روستایی آسفالت شده 
در این اســتان وجود دارد، ادامه داد: ۶0 کیلومتر راه مذکور 

برای 20۹ روستای بالای 20 خانوار احداث خواهد شد.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا این اداره کل برنامه ای 
برای ساخت راه های روســتایی کمتر از 20 خانوار نیز دارد 
یــا خیر؟ بیان کرد: در حال حاضر اولویت ســاخت راه های 

روستایی در این استان با روستاهای بالای 20 خانوار است.
این مقام مسئول خاطرنشــان کرد: خراسان شمالی از لحاظ 
برخورداری راه های روســتایی 10 درصد از میانگین کشور 

عقب تر است.
گفتنی اســت طول راه های استان پنج هزار و 84۶ کیلومتر 
اســت که از این مســاحت چهار هزار و ۶51 کیلومتر از آن 

روستایی محسوب می شود.

43 درصد راه های روستایی در این استان آسفالت هستند و 
اگر ماک آســفالت راه های روستایی، روستاهای بالای 20 
خانوار باشــد در این اســتان ۷1 درصد روستاهای بالای 20 
خانوار آسفالت است و اگر طول راه های روستایی روستاهای 
بالای 20 خانوار باشد هم اکنون 84 درصد از طول راه های 

روستایی بالای 20 خانوار آسفالت شده اند.
بنا به گفته مســئولان ذی ربط بیشــترین عقب ماندگی در 
ارتباط با ســاخت راه های روســتایی مربوط به نیمه شمالی 
اســتان اســت که از علــل آن می توان بــه جنس خاک و  
موقعیت جغرافیایی روســتاها اشاره کرد که هزینه ساخت راه 

ها را افزایش می دهد.
ضعف شــدید مالی و اجرایی پیمانکاران نیــز یکی دیگر از 
عواملی است که در روند ساخت پروژه های راهسازی مشکل 

ساز شده است.

وزارت راه و شهرسازی از پرداخت 8 هزار و 
500 میلیارد تومان تسهیات ودیعه مسکن 

در سال جاری خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، بر اســاس گزارشی که وزارت راه و 
شهرســازی برای ارائه بــه هیئت دولت در 
خصوص اقدامــات این وزارت خانه از 100 
روز فعالیــت خود در بخش هــای مختلف 
از جمله بازار اجاره مســکن تهیه کرده، به 
موضــوع اعطای تســهیات کمک ودیعه 

مسکن اشاره کرده است.
بر اساس مصوبه جلسه ۷2 ستاد ملی مقابله 
با کرونا در 23 خرداد امســال قرار شــد به 
مستأجران تســهیات کمک ودیعه مسکن 
پرداخت شود که در تهران ۷0، کانشهرها 
40 و سایر شــهرها 25 میلیون تومان بوده 

است.
ســقف اعتباری این تســهیات، 10 هزار 
میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود که بر 
اســاس آنچه وزارت راه و شهرسازی اعام 
کرده، تا کنون 8 هزار و 500 میلیارد تومان 
از این تســهیات به 322 هزار مستأجر در 

سراسر کشور پرداخت شده است.
ضمن اینکه ســتاد ملی کرونــا بار دیگر در 
۷ مهر امســال ثبت نام وام ودیعه مسکن را 
تا پایان آذر ماه و اعطای این تســهیات از 

ســوی بانک ها را برای کســانی که پرونده 
تشــکیل داده اند، تا پایان بهمن سال جاری 

تمدید کرده بود.

تسهیات کمک ودیعه مسکن در جلسه 31 
ستاد ملی کرونا در 1۹ مرداد 13۹۹ نیز برای 
نخستین بار اعطای تسهیات به مستأجران 

را تصویب کرده بود.
ارقام تســهیات فوق برای سال گذشته در 
تهران 50، کانشــهرها 30 و سایر شهرها 

15 میلیون تومان بود؛ اما ســقف اعتباری 
آن 20 هــزار میلیارد تومــان در نظر گرفته 

شده بود.
تفــاوت آمار بانک مرکــزی و وزارت راه /   
بانک مرکزی: 130 هزار میلیارد ریال، بیش 
از ســهمیه تعیین شــده ثبت نام تسهیات 

ودیعه مسکن انجام شد
اعــام پرداخت رقــم 8.5 هــزار میلیارد 
تومان وام ودیعه مســکن از سوی معاونت 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
در حالی اســت که هفته گذشــته )۷ آذر( 
شــهرزاد دانشــمندی مدیر اداره اعتبارات 
بانک مرکزی با اعام اینکه ســامانه ثبت 
نام تسهیات ودیعه مسکن از سوی وزرات 
راه و شهرســازی اداره می شــود، گفته بود: 
تاکنون حدود 130 هزار میلیارد ریال، بیش 
از ســهمیه تعیین شده ستاد کرونا، ثبت نام 
تسهیات ودیعه مســکن انجام شده است 
و بانک هــا هیــچ تعهدی بــرای پرداخت 
تســهیات بیش از سهمیه های تعیین شده 

از سوی ستاد کرونا ندارند.
گفتنی اســت تا کنون حــدود یک میلیون 
و 540 هــزار متقاضی بــرای دریافت این 
تسهیات در سال جاری ثبت نام کرده اند که 
تنهــا 322 هزار نفر از آنها موفق به دریافت 

این تسهیات شده اند.
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 واکسن بزنید تا »اومیکرون« نگیرید
عضو ســتاد ملی مقابله با کرونا کاهش و کنترل کرونا را فقط در گرو رعایت پروتکل های بهداشــتی 
دانســت و گفت: ریشه کنی فوتی کرونا و بهترین گزینه برای در امان ماندن از ویروس جهش یافته 

»اومیکرون« مستلزم دریافت واکسن است.
ایرنا نوشت: مســعود مردانی با بیان اینکه »وزارت بهداشت اعام کرده تاکنون هیچ مورد از ابتای 
به ویروس جهش یافته اومیکرون در کشــور شناسایی نشده« افزود: به دلیل اینکه اومیکرون جدید 
و ناشــناخته است و اطاعات دقیقی از آن در دست نیســت تنها براساس نقل قول ها، عوارض این 

بیماری در آفریقا به صورت خفیف گزارش شده است.
 فوق تخصص بیماری عفونی با تاکید بر اینکه اگر مردم می خواهند اومیکرون نگیرند باید واکســن 
کرونا را دریافت کنند، اظهار کرد: با توجه به اینکه این بیماری در آفریقای جنوبی شــیوع یافته، گفته 

شده اومیکرون بیشتر در کودکان و اشخاصی که واکسن دریافت نکرده اند دیده شده است.
مردانی با بیان اینکه »عائم اومیکرون شبیه کرونا بوده و در موارد اعام شده خفیف تر گزارش شده« 
گفت: کرونا در نوع شــدید خود کشــنده اســت، اما عمدتا با درمان به موقع و در صورت عدم برخی 

مشکات در بدن کشنده نخواهد بود.

کاهش ۴۴ درصدی حجم ورودی سدهای کشور
مدیرکل دفتر اطاعات و داده های آب ایران از کاهش 44 درصدی حجم ورودی ســدهای کشــور 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.
وزارت نیرو نوشــت: فیروز قاسم زاده با بیان اینکه »بررســی وضعیت سدهای کشور نشان می دهد، 
میزان کل حجم ورودی به ســدهای کشور از ابتدای مهرماه تا 13 آذر 2.84 میلیارد مترمکعب است 
که کاهشــی معادل 44 درصد نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته را نشان می دهد« تشریح کرد: 
در شــرایط کنونی، از کل حجم مخزن سدهای مهم کشور به میزان 50.5 میلیارد متر مکعب، حدود 

35 درصد آب ذخیره شده وجود دارد.
مدیرکل دفتر اطاعات و داده های آب کشــور افزود: میزان پرشدگی سدهای مهمی چون زاینده رود، 
شــمیل و نیان و ســفیدرود در شــرایط فعلی حدود 13 تا 18 درصد است. در استان های خوزستان و 
تهران، میزان پرشــدگی متوســط مخازن طی ســال آبی جاری به ترتیب در حدود 38 درصد و 20 

درصد است.

اعلام شکایت 50 مالباخته در پرونده سرقت های 
سریالی از باغ ویلاهای مشهد 

 فرمانده انتظامی مشهد از دستگیری متهم پرونده سرقت های سریالی ازباغ ویاهای و اعام شکایت 
50 مالباخته خبر داد. 

 پایگاه خبری پلیس نوشت: حسین دهقان پور با بیان اینکه »تیم های تجسس کانتری 44 خلق آباد 
مشهد مرحله دیگری از طرح تشدید مقابله با سرقت را با محوریت پیگیری دستبردهای سریالی به باغ 
ویاها در دستور کار خود قرار دادند« افزود: پلیس با سرنخ هایی که در دست داشت یکی از عامان 
اصلی این سرقت ها را با همکاری شهروندان تحت نظر قرار داد و در حالی که او به قصد سرقت وارد 

یک باغ ویا شده بود برای دستگیری اش وارد عمل شد.
ایــن مقام انتظامی گفت: متهم  که تحت تعقیب قضایی نیز بودبه محض رویارویی با پلیس و بدون 

توجه به دستور ایست ماموران کانتری خلق آباد از صحنه متواری شد.  
وی خاطر نشــان کرد: تیم تجســس کانتری خلــق آباد اقدام به تیراندازی هوایــی کرد، اما متهم 
همچنــان به فرار خود ادامه می داد تا این که  ماموران انتظامــی او را از ناحیه پا مورد اصابت گلوله 

قرار داده  وزمین گیر کردند.
دهقان پور اظهار کرد: متهم بافاصله با هماهنگی مقام قضایی به بیمارستان انتقال یافت و در بازرسی 

بدنی از او مقدار کمی مواد مخدر صنعتی  و ۶00 هزار تومان وجه نقد از او کشف شد.
فرمانده انتظامی مشــهد با اشاره به این مطلب که تاکنون 50 مالباخته در این پرونده اعام شکایت 
کرده اند، گفت: تحقیقات درباره چگونگی ماجرا و ارتباط گزارش ســرقت ها با متهم دســتگیر شــده 

ادامه دارد.

عفونت های کوچک را جدی بگیرید؛ چراکه تبدیل 
به ناباروری می شود؟

انجمن متخصصین زنان و زایمان ایران با اشاره به اینکه ممکن است در زوج ها عفونت های کوچک 
تبدیل به ناباروری شــود، گفت: باید سعی شود اولین بارداری با یک فاصله منطقی از ازدواج صورت 

گیرد تا این عفونت ها پیش نیاید.
برنا نوشــت: اعظم الســادات موســوی، انجمن متخصصین زنــان و زایمان ایران، بــا بیان اینکه 
»بیماری های مقاربتی به بیماری هایی گفته می شــود که از طریق ارتباط جنســی به طرفین منتقل 
می شــود« اظهار کرد: این بیماری ها معمولا عامل میکروبی دارند و یا ممکن اســت عامل ویروسی 
داشــته باشند که باعث می شود در اثر ابتا، شــخص آلوده شود. بیماری های میکروبی در این زمینه 
وجود دارد که انواع و اقســام میکروب ها چون سوزاک، سفلیس، کامیدیا، مایکوپاسما  و... را شامل 

می شود که موجب عفونت می کند.
موســوی ادامه داد: ممکن است این التهاب ها به دســتگاه تناسلی پائین محدود شود و گاهی ممکن 

است به دستگاه تناسلی بالا منتقل شود که شامل لوله های رحمی، رحم و لگن شود.
انجمن متخصصین زنان و زایمان ایران با اشاره به اینکه گاهی ممکن است عفونت آن قدر شدید باشد 
که ایجاد آبســه در لوله ها و لگن کند و خون بیمار نیز به میکروب آلوده شــود، تصریح کرد: معمولا 
عفونت های لگن در بیشــتر از ۹0 درصد موارد سر و صدایی ندارد و مقداری درد زیر شکم، تب پائین 
به وجود می آید و ترشحاتی را ایجاد می کند که بعدا وقتی تعداد دفعات عفونت بالا روند ممکن است 

التهاب لگن و چسبندگی در لوله ها و نازایی را منجر شود.
به گفته موســوی، عفونت هایی ویروســی نوع دیگری از عفونت های مقاربتی است که سردسته آن 
ویروسی است که ایجاد زگیل تناسلی می کند. زگیل های تناسلی ممکن است از طریق ارتباط پوست 
به پوســت و مقاربتی منتقل شــود.انجمن متخصصین زنان و زایمان ایران گفت: زگیل های تناسلی 
ممکن اســت موجب ایجاد زگیل شــود و یا ممکن اســت در عده ای عائم بالینی نداشته باشد و در 
این صورت این ویروس می تواند در دهانه رحم قرار بگیرد و بعد از وارد شــدن به ســلول و موجب 
شــود سلول ها موجب تغییراتی شــود که باعث تکثیر سلولی می شود و در نهایت ممکن است موجب 

سرطان شود.
وی با بیان اینکه »اصولا در بیش از ۹0 درصد موارد اگر این عفونت در بدن خانم اتفاق افتد معمولا 
سیستم دفاعی بدن فعال می شود و این ویروس را از بین می برد« گفت: به طور عمده در عرض 12 
ماه این ویروس از بین می رود، اما در برخی از موارد که قدرت ویروس بالاســت و یا سیستم دفاعی 
قوی نیست ممکن است ویروس در سلول های دهانه رحم مستقر و توسط سیستم ایمنی پاک شود.

موسوی با اشاره به اینکه ما می توانیم با معاینه و گرفتن آزمایش پاپ اسمیر این ویروس را تشخیص 
دهیم و در مراحلی که ایجاد ســرطان نشده و تغییرات سلولی ایجاد شده آن را درمان کنیم، تصریح 
کرد: درمان شــامل از بین بردن سلول های آلوده است؛ چراکه ویروس درمان خاصی ندارد و دارویی 

برای از بین بردن ویروس نداریم.
به گفته وی، مردان هم دچار بیماری های مقاربتی می شــوند اما عوارض آن در خانم ها بیشتر است؛ 
مردان زمانی که بیمار می شــوند سیستم ایمنی قوی تری دارند و عوارض بلند مدت برای آن ها وجود 
ندارد. اما سیســتم داخلی خانم ها حســاس به این آلودگی ها و عفونت هاست و عوارض دراز مدت در 
آن ها بیشتر اســت.وی با بیان اینکه »اگر زوجین ارتباط جنسی از طریق پیوندهای خانوادگی داشته 
باشــند معمولا عفونت ها اتفاق نمی افتد« افزود: ممکن اســت در زوج ها عفونت های کوچک تبدیل 
به ناباروری شــود. باید سعی شــود اولین بارداری با یک فاصله منطقی از ازدواج صورت گیرد تا این 
عفونت ها پیش نیاید. عائم تب و درد زیر شــکم را باید جدی گرفت و در صورت بروز به پزشــک 
مراجعه کنند همچنین لازم است خانم های زیر 30 سال هر سه سال یک بار غربالگری شوند و بالای 

30 غربالگری های خاص دیگری انجام شود.
وی با اشــاره به اینکه جلوگیــری از عفونت های لگنی با درصد قابل توجهــی مانع ایجاد ناباروری 
می شود، گفت: بیماری های لگنی و چسبندگی ها ممکن است 30 تا 40 درصد از علل ناباروری باشد.

خبر

 زوج های عرب برای رحم اجاره ای به ایران می آیند

جامعه ای سمی در ایران؛ بسیار تندخو و عصبانی

رحـم اجـاره ای نسـبت بـه دو سـال گذشـته 
کـه نزدیـک 20 میلیـون تومان بـود افزایش 
چهـار برابری داشـته اسـت و بـه 80 میلیون 
تومان رسـیده اسـت. امـروز تهران، مشـهد، 
آمـار  بیشـترین  تبریـز  شـیراز،  اصفهـان، 
را  ای  اجـاره  رحـم  طریـق  از  فرزنـدآوری 

رند. دا
رکنـا نوشـت: کاهـش فرزندآوری مسـئله ای 
اسـت کـه در ایـران و جهـان تبدیـل به یک 
بحـران شـده و هرچه پیش می رویم شـرایط 
نسـبت بـه قبـل وخیـم تـر می شـود. در این 
میـان بر خاف بسـیاری از خانـواده که نمی 
خواهـد بچـه دار شـوند، هسـتند کسـانی که 
توانایـی فرزند آوری را ندارند که این مسـئله 
دلایـل متعـددی دارد. امـا حـال چند سـالی 
اسـت کـه راهـکاری بـرای بعضـی از زوج 
هـای نابـارور به نـام رحم اجاره ای پیشـنهاد 
می شـود. رحـم اجـاره ای یـا جایگزین یکی 
از انـواع روش هـای کمک باروری اسـت. در 
ایـن روش جنیـن ۹ مـاه بـارداری را درون 
می کنـد  سـپری  سـومی  شـخص  رحـم 
در حالـی کـه جنیـن ژن هایـش را از  پـدر 
و مـادر اصلـی خـود دریافـت کـرده اسـت. 
اسـپرم و تخمـک از زوجیـن دریافـت و بـه 
وسـیله یکـی از روش هـای کمـک بـاروری 
مثـل آی وی اف جنیـن ایجـاد می شـود و 
جنیـن ایجاد شـده  در رحم شـخص دیگری 
جنیـن  کـه  می گیـرد. شـخص سـوم  قـرار 
در رحـم او قـرار داده می شـود وظیفـه دارد 
دوران نـه مـاه بـارداری را طـی کنـد و لازم 
اسـت تمامـی مراقبت هایی کـه جهت حفظ 
سـامتی جنیـن نیـاز اسـت انجام دهـد و در 

نهایـت پـس از تولـد نـوزاد آن را تحویـل 
مشـاور  دهد.غامـی  خـود  اصلـی  خانـواده 
اهـدای رحـم اجـاره ای در درباره این مسـئله 
کـه رحم اجـاره ای یعنی چه و چـه وضعیتی 
در ایـران دارد گفـت: رحـم اجـاره ای یا رحم 
جایگزیـن یعنـی ایـن که یک زن بـه دلایل 
متعـدد که پزشـک آن را تشـخیص می دهد، 
نتوانـد انتقـال جنیـن انجام را دهـد فلذا رحم 
جایگزیـن بـرای او انتخاب می شـود. هر زن 
نیـز بـاز بـا تشـخیص پزشـک اگر بـارداری 
طبیعـی داشـته باشـد می توانـد هـر تعدادی 
کـه بخواهـد رحـم خـود را در اختیـار زوج ها 

قـرار دهـد. البتـه این مسـئله وجـود دارد که 
بایـد ۶ مـاه از اجاره دادن رحـم بگذرد تا فرد 

بتوانـد دوبـاره ایـن کار را انجـام دهد.
اجاره رحم برای نیازهای مالی

ایـن مشـاور اهـدای رحـم اجـاره ای در ادامه 
دربـاره افـراد اجاره دهنـده رحم اظهـار کرد: 
امـروز در بیشـتر اسـتان های کشـور می توان 
زنـان اجـاره دهنـده رحـم را پیدا کـرد و این 
افـراد بیشـتر کسـانی هسـتند که نیاز شـدید 
مالـی دارنـد. بـرای ثـواب، تنهـا از هـزار زن 
یـک نفـر حاضـر می شـود کـه رحم خـود را 
اجـاره دهد.بـه گفته غامـی، زنـان اتباع نیز 

رحـم خـود را اجـاره می دهنـد، امـا از نظـر 
قانونـی تنهـا برای اتبـاع می تواننـد این کار 
را انجـام دهنـد.او در پاسـخ بـه ایـن سـوال 
کـه چقـدر اجـاره رحـم در سـال های اخیـر 
افزایـش داشـته اسـت، خاطـر نشـان کـرد: 
سـال های گذشـته رحم اجـاره ای نقش یک 
تابـو را داشـته و از وجهـه خوبـی برخـوردار 
نبـود امـا هـم اکنـون شـرایط تغییـر کـرده 
اسـت چراکـه هسـتند زنانـی که بـه صورت 
مـادرزادی رحـم ندارنـد یـا از رحـم ضعیفی 
برخـوردار هسـتند فلـذا بحث رحـم اجاره ای 
و فرزنـد دار شـدن بـرای ایـن افـراد گرچـه 

هزینـه هـای بالایی دارد، اما شـیرین اسـت.
استان هایی که بیشترین رحم اجاره را 

دارند
ایـن مشـاور اهـدای رحـم اجـاره ای افـزود: 
شـیراز،  اصفهـان،  مشـهد،  تهـران،  امـروز 
تبریـز بیشـترین آمـار فرزنـدآوری از طریـق 
در  همچنیـن  دارنـد  را  اجـاره ای  رحـم 
اسـتان هایی کـه مراکـز نابـاروری دارنـد نیز 
ایـن عمـل انجـام می شـود. البتـه آمـاری از 
فرزنـد آوری از طریق رحم اجـاره ای موجود 
نیسـت امـا هـم اکنـون بـا توجه بـه افزایش 
مشـکات اقتصادی تعـداد افـرادی که رحم 
اجـاره ای در اختیـار افراد مـی گذارند افزایش 
داشـته اسـت البتـه هنـوز تعـداد متقاضیـان 
بیشـتر اسـت.غامی بـا بیـان اینکـه »اجاره 
رحـم زیـر نظـر وکا انجـام می شـود و همه 
چیـز بـه صـورت قانونـی در اسـناد رسـمی 
ثبـت می شـود« خاطرنشـان کـرد: پرداخـت 
هزینـه، تحویـل نـوزاد و حتـی کفالـت نوزاد 
بعـد از فـوت والدیـن نیـز به صورت رسـمی 

مشـخص می شـود.
افزایش چهار برابری قیمت رحم اجاره ای 

در دو سال گذشته
گفـت:  ای  اجـاره  رحـم  نـرخ  دربـاره  او 
متاسـفانه رحـم اجاره ای نسـبت به دو سـال 
گذشـته کـه نزدیـک 20 میلیون تومـان بود 
افزایـش چهار برابری داشـته اسـت و به 80 
میلیـون تومـان رسـیده اسـت و مـا نیـز هر 
مبلغـی کـه زوجین راضـی باشـند را دریافت 
بـرای  کـه  مشـاورهایی  البتـه  کنیـم.  مـی 
زوج هـای عرب رحـم اجاره ای پیـدا می کنند 

مبلـغ زیـادی را دریافـت می کننـد.

یک متخصــص روانشناســی بالینی گفت: 
وقتــی خانواده ها کودک محور نیســت آن 
کودک به ابزاری در دست خانواده تبدیل می 
شــود تا نقش های خاصی بــازی کند و در 
نتیجه رفتارهــای مختلفی را تحت تاثیر آن 

نقش از خود بروز می دهد.
برنــا نوشــت: علیرضا عابدیــن، متخصص 
روانشناســی بالینی در ارتباط با این ســطح 
از تغییر رفتار در کــودکان اظهار کرد: رفتار 
کودکان محصــول فرافکنی های محیطی و 
خصوصا رفتار والدین آن هاســت. به عبارت 
بهتر کــودکان انعکاس دهنده امیال، رفتار و 
خلق و خوی والدین خود هستند و اگر محیط 
خانواده ها آمیخته با خشــم باشد آن خشم را 
به صورت مســتقیم و غیر مستقیم انعکاس 

می دهند. مراد نیز رفتارهای بد نیست.

جامعه ایران بسیار تند خو و عصبانی است
 عابدینی افزود: جامعه ایران بســیار تند خو 
و عصبانی اســت. علت این تندخویی را نیز 
نمی توان در  یک دهه گذشــته دنبال کرد. 
بسیاری از این مولفه ها ریشه صد ساله دارند. 
به هر تقدیر تحت تاثیر  محیط، جامعه ایران 
اینگونه از آب درآمده است. جامعه ایران البته 
جامعــه ای خانواده محور اســت و به صورت 
ســنتی این خصیصه را دنبال می کند. البته 
همین جامعه برای حق و حقوق کودکان نیز 

حدی قائل نیست.
وی با بیــان اینکه »امروز در فضای خانواده 
عمدا و یا سهوا لباس هایی را به تن کودکان 
می کننــد تا به نوعی تــوازن خانواده را نگاه 
دارنــد. یکی از بچــه ها تســامحا بچه ای 
بد دیگــری دلقک خانــواده و کودک دیگر 

قهرمان می شــود تا همه در خدمت خانواده، 
هرچند بیمار گونه باشــند. همــه این موارد 
هم نقش هایی هستند که کودکان نیز با آن 
هماهنگ ســازی می کنند و امر برای آن ها 
مشتبه می شود که اصالت وجود آن ها همین 
نقش هاســت در حالی که در عالم واقع این 

گونه نیست.
کودک ابزاری در دست خانواده

این متخصص روانشناسی بالینی تاکید کرد: 
وقتــی خانواده ها کودک محور نیســت آن 
کــودک به ابزاری در دســت خانواده تبدیل 
می شــود تا نقش های خاصی بازی کند و در 
نتیجه رفتارهــای مختلفی را تحت تاثیر آن 
نقش از خود بروز می دهد. امروز دو سال است 
که جامعه ایران با وضعیت هشــدار دهنده و 
درگیر با کرونا روبرو است. این شرایط باعث 

شده است که اعضای خانواده بیش از گذشته 
در خانــواده با هم وقت بگذرانند و این مورد 
هم باعث افزایش تعامل و هم باعث افزایش 
برخورد و تنش بیشتر در خانواده شده است.

به گفته وی، در چنین شرایطی حتی احتمال 
ســو اســتفاده های جســمی و عاطفی هم 
افزایش پیدا می کند و کودکانی که از قدرت 
کامی کمتری برخوردارند، مجبور می شوند 
برای اعتراض کردن و برای نشان دادن عدم 
رضایت خود به رفتارهای پرخاشــگرایانه ای 
دست آویزند و برای ابراز احساس، ما بیشتر 
و بیشــتر شاهد خشــونت در رفتار کودکان 

هستیم.
ریشــه پرخاش ها و شــیوه کاهش آســیب 

رفتاری
 این روانشــناس در ارتباط با رشد رفتارهایی 

مانند پرخاشگری و فحاشی از سوی کودکان 
گفت: رشــد این موارد نشــانگر این اســت 
جامعه آموزش لازم بــرای ارتباط کامی با 
یکدیگــر  را ندارد و از ســوی دیگر ظرفیت 
لازم بــرای  عدم ابراز عواطف خود را نداریم 
که به فحاشی متوســل می شویم. همچنین 
در بســیاری از اوقات زمانــی که کودک از 
افســردگی رنج می برد در قالب پرخاشگری 
این مورد را نشان می دهد که باید تشخیص 

شود.
بــه گفته عابدینی، این پرخــاش امروز فقط 
مربوط به کــودکان نیســت. در جامعه نیز 
همین پرخاشگری وجود دارد و سیاستمداران 
نیز نمی دانند با این ســطح از پرخاشــگری 
چگونه روبرو شــوند. ریشه در عدم  آموزش 

است و باید نوعی تعامل به وجود آید.

آغاز اجرای سیســتم کنترل هوشــمند کرونــا در کشور؛

واکسن گریزها و کرونایی ها از امروز جریمه می شوند
ســرویس اجتماعی/  طرح جامع مدیریت 
هوشــمند کرونــا کــه از آن بــه عنوان 
فاصله گذاری یا قرنطینه هوشــمند نیز نام 
برده می شــود از مدتی قبل در دستور کار 
ســتاد ملی مقابله و پیشگیری از کرونا قرار 
گرفت و اجرای آزمایشی آن در چند استان 
از جمله قزوین آغاز شد و حالا از امروز زنگ 
آغاز اجرای این طرح به شکل سراسری به 
صدا در می آید تا شــاهد شیوه جدیدی در 
نظارت بر موضوع کرونا و دستورالعمل های 
بهداشتی مربوط به آن و در ادامه مدیریت 
ایــن  در  ممنوعیت هــا  و  محدودیت هــا 

خصوص باشیم.
فعال شدن سیستم کنترل هوشمند 

کرونا از امروز
کمال حیــدری، معاون بهداشــت وزارت 
بهداشت با اشــاره به اینکه سیستم جدید 
کنترل هوشــمند کرونا از دوشنبه، 15 آذر 

اجرایــی می شــود، دربــاره جزئیات طرح 
محدودیت هوشمند گفت: در ستاد ملی کرونا 
مقرر شــد از دوشنبه 15 آذرمحدودیت ها با 
کارت واکسن صورت بگیرد، یعنی آن دسته 
از افرادی که کارت واکسن دریافت کردند، 
می توانند در محیط های سر بسته  با رعایت 
شــیوه نامه های بهداشتی بر اساس اهمیت 

موضوعی و تعداد مراجعات حضور یابند.
او افزود: حضور افــراد در مکان هایی مثل 
مــدارس، ســینماها، باشــگاه ها و حمل و 
نقل بین جاده ای مثــل هواپیما، اتوبوس و 
قطار باید در ســامانه امیــد و با ارائه کارت 
واکســن انجام شــود.افرادی که اقدام به 
دریافت کارت واکســن کرونــا خود نکرده 
 salamat.gov انــد، می توانند از ســامانه
این کارت را دریافت کنند و در محیط های 

تجمعی حضور داشته باشند.
او بیان کرد: افرادی که این کارت را دریافت 

نکرده اند برای حضور در مکان های عمومی 
باید تست پی سی آر دهند تا مشخص شود 

که فرد دچار بیماری نیست.
حیدری تصریح کرد: به اندازه تمام جمعیت 
کشــور واکسن موجود اســت و امیدواریم 
آن دســته از افرادی که موفق به دریافت 

واکسن نشده اند، سریعا اقدام کنند.
معاون بهداشت وزارت بهداشت، بیان کرد: 
قطعا پلیس با اشــخاصی که کارت واکسن 
کرونا را جعل می کنند، برخورد خواهد کرد. 
تنها مــدرک معتبر واکسیناســیون ایران، 
کارت دیجیتال صادرشــده از سوی وزارت 

بهداشت است.
جریمه واکسینه نشده ها و کرونایی ها

در همین بــاره رئیس مرکز تدوین مقررات 
ایمنــی حمل و نقــل پدافنــد غیرعامل و 
مدیریــت بحران وزارت راه و شهرســازی 
گفت: در سیســتم کنترل هوشــمند کرونا 

که از امروز اجرایی می شــود، محدودیت 
و جریمه برای افرادی که واکســینه نشدند 
در شهرهای قرمز و نارنجی اعمال می شود 
اما افراد مبتا حتی اجازه ســفرهای درون 
شــهری با خودروهای شخصی خودشان را 
هم ندارند.رضا نفیسی در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: اگر سویه جدید کرونا در کشور 
شیوع پیدا کره و گسترش پیدا کند، مسلما 
محدودیت های کرونایی درباره ســفرهای 
داخلــی تغییر خواهد کرد و ســختگیرانه تر 
می شــود. اساسا سیستم هوشــمند کنترل 

کرونا بر همین مبنا عمل می کند.
وی افزود: در سیستم جدید کنترل هوشمند 
کرونــا، افرادی که واکســن نزده باشــند 
به محض ورود به شــهرها و اســتان های 
نارنجــی و قرمــز جریمه خواهند شــد و 
بر این اســاس جریمه ها اعمال می شــود. 
پروتکل های بهداشتی که پیش از این برای 

شهرهای قرمز، نارنجی، زرد و آبی اجرایی 
می شــد تغییری نکرده اما هوشمند شده و 
برای افراد واکســینه نشده و مبتا اجرایی 

خواهد شد.
مدیرکل ادامه داد: افرادی که در شــرایط 
کرونایــی قــرار گرفتند و پاســخ تســت 
کرونای آن ها مثبت شده است، پروتکل ها 
ســختگیرانه تر از افراد واکســینه نشده ها 
برای شان اجرایی می شود به گونه ای اجازه 
خروج از منزل حتی با خودروهای شخصی 
هــم ندارند و بایــد در قرنطینه بمانند و در 
ســفرهای درون شــهری و برون شــهری 

جریمه خواهند شد.
نفیسی گفت: در این شرایط افراد مبتا به 
کرونا رصد می شــوند و اجازه رفتن به سر 
کار را ندارند و اگر ترددی داشــته باشند به 
معنای ترک غیرقانونی قرنطینه تلقی شده 

و جریمه خواهند شد.
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 سه اثر از خراسان رضوی به جشنواره
 تئاتر فجر راه یافتند

  سی و یکمین جشنواره تئاتر خراسان رضوی که 
هشتم آذرماه در قوچان آغاز شده بود با برگزاری 
آیین اختتامیه و اعام آثار برگزیده با حضور مدیر 
کل فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان رضوی در 

تربت حیدریه به کار خود پایان داد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
روابط عمومی فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان 

رضوی، 35 اثر به دبیرخانه این جشــنواره رســیده بود که پس از بازبینی توسط یک هیات 
انتخابی 15 اثر شامل هشت اثر از مشهد و هفت اثر از دیگر شهرستان های استان برای ارائه 

در این جشنواره استانی برگزیده شد.
بر اســاس رای هیــات داوران جشــنواره، در پایان این رویداد نمایــش »خون مردگی« به 
کارگردانی مهدی جلینی از سبزوار، »درخشش صبحگاهی سیاره ناهید« به کارگردانی مسعود 
عقلی از مشهد و »هملتک« به کارگردانی مهدی عقلی از مشهد به ترتیب رتبه های اول تا 

سوم را کسب کردند و به جشنواره تئاتر فجر راه پیدا کردند.

تام هاردی به سریال »پیکی  بلایندرز« بازگشت
انتشار تریلر جدید از ســریال »پیکی بایندرز« 
نشــان می دهد کــه تام هاردی به این ســریال 
بازمی گردد.به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، تیزر جدیدی 
 Peaky( »از فصل ششم سریال »پیکی بایندرز
Blinders( منتشر شده است و نشان می دهد که 
تام هــاردی در نقش آلفی ســالومون باز خواهد 

گشــت.در 10 ثانیه ابتدایی این تریلر، تامی شلبی که کیلین مورفی نقش آن را بازی می کند، 
می گوید »آلفی، فکر کنم آخرین نمایشــنامه ات را نوشته ام.«سرنوشــت آلفی در پایان فصل 
چهارم ســریال »پیکی بایندرز« پس از درگیری با تامــی به خطر افتاد، اما در فصل پنجم 
مشخص شد که آلفی هنوز زنده است.این سریال اولین بار در سال 2013 از شبکه بی بی سی 
دو پخش شــد و از آن زمان تاکنون جوایز متعددی را کسب کرده است. داستان این سریال 
در بیرمنگهام اتفاق می افتد و کارهای جنایتکارانه خانواده شــلبی را پس از جنگ جهانی اول 
دنبال می کند. جو کول، پل اندرســون و هلن مک کروری فقید نیز در این فیلم ایفای نقش 
کرده اند و بازیگرانی مانند ســم کافلین، آنیا تیلور جــوی و آدرین برودی نیز در فصل های 
گذشته حضور داشتند.اگرچه فصل ششــم ممکن است فصل پایانی سریال محبوب »پیکی 
بایندرز« باشــد، اما هنوز دنیای این باند خافکار ما را ترک نخواهد کرد؛ زیرا فیلمبرداری 
فیلم »پیکی بایندرز« در ســال 2023 آغاز می شــود و به گفته استیون نایت، احتمالًا شاهد 
تهیه چند فیلم از داســتان این ســریال خواهیم بود.فصل ششم »پیکی بایندرز« قرار است 
در اوایل ســال 2022 از پلتفرم اینترنتی بی بی سی پخش شود. در حالی که منتظریم تا تاریخ 
پخش مشخص تری از این سریال فاش شود، می توان از همین حالا، آن را در لیست تماشای 

خود قرار دهیم.

3 فیلم سینمای ایران در بیستمین جشنواره 
فیلم »داکا«

سه فیلم ایرانی »میجر«، »پسران دریا« و »یدو« 
از محصولات بنیاد سینمایی فارابی در بیستمین 
جشــنواره بین المللــی فیلــم »داکا« بنگادش 
شرکت می کنند.به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایرنا، فیلم  ســینمایی میجر ســاخته 
احسان عبدی پور و به تهیه کنندگی حمید فرخ نژاد 
و بنیاد سینمایی فارابی در بخش سینمای جهان 

این جشنواره به نمایش درمی آید.در خاصه داستان میجر آمده است: ورود یک سگ ردیاب 
آلمانی به اســکله گمرک، که به هیچ وجه من الوجوه قابل مذاکره و معامله نیست، نظم شهر 

را به هم ریخته است.
حمید فرخ نژاد، اکبــر اودود، آرش ملکی، فروغ قجابگلی و ایرج صغیری بازیگران این فیلم 
سینمایی هستند.همچنین دو فیلم پسران دریا ساخته افشین هاشمی و حسین قاسمی جامی 
و به تهیه کنندگی بهروز نشــان و بنیاد ســینمایی فارابی و یدو ســاخته مهدی جعفری و به 
تهیه کنندگی محمدرضا مصباح، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و بنیاد ســینمایی 

فارابی در بخش سینمای کودک این جشنواره حضور خواهند داشت.
در پســران دریا مونا فرجاد، یاســین حبیب پور، منیب بزرگ زاده، پیام امیرعبدالهیان، علی 

بحری، آیسان حداد، حسن خلدون و افشین هاشمی ایفای نقش کرده اند.
در یدو که در گونه دفاع مقدس و کودک و نوجوان اســت، اولین ماه های جنگ تحمیلی در 
آبادان در حال محاصره به تصویر کشــیده شده است...همچنین فیلم سینمایی یدو با حضور 
بازیگرانی چون ستاره پســیانی، اکبر اودود، سعید آلبوعبادی، میاد صویاوی، محمدمهدی 

آلبوعلی، ریحانه آریامنش، عبدالحلیم تقلبی، حسین پوریده و رضا نوری تولید شده است.
بیســتمین جشــنواره بین المللی فیلم داکا، با حضور آثاری از کشورهایی چون ایران، روسیه، 
فرانسه، اسپانیا، آرژانتین، هندوستان، تایوان، فناند، استونی، مصر و ... از 25 دی تا 3 بهمن 
1400)15 تا 23 ژانویه 2022( در شــهر داکای کشــور بنگادش به شــکل فیزیکی برگزار 

خواهد شد.

مجسمه دزدیده شده پس از ۴0 سال به نپال 
بازگشت

یک مجسمه باستانی و مقدس برای مردم 
نپال، پس از گذشت 40 سال به این کشور 
بازگشــت و بار دیگر در معبد خود نصب 

شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرگزاری فرانســه، یک مجسمه از دو 
خدای هندو که قرن ها قدمت دارد، پس از 
گذشــت 40 سال از زمانی که دزدیده شد 
و از آمریکا سردرآورد، سرانجام دوباره در 

معبد خود در کاتماندو، پایتخت نپال، نصب شد.
این مجسمه ســنگی پس از تحقیقات چند ماهه فعالان و مقامات نپالی و آمریکایی، مارس 
امســال )فروردین- اردیبهشت 1400( توسط موزه هنر دالاس و اف بی آی به نپال بازگردانده 

شده بود.
این یادگار تاریخی در سال 1۹84 از معبد خود دزدیده شد و ۶ سال بعد پس از قرض گرفتن 
از یک مجموعه دار، در موزه دالاس به نمایش گذاشــته شد. مجسمه مذکور که قدمت آن به 
قرن 12 تا 15 میادی باز می گردد، یکی از معدود میراث فرهنگی اســت که در سال جاری 

میادی توسط موزه ها و مجموعه داران خارجی به نپال بازگردانده می شود.
این مجســمه با تشریفات مفصل به معبد بازگردانده شد و روی پایه سنگی خود قرار گرفت. 
نســخه مشــابه که مردمان محلی در نبود مجسمه اصلی آن را عبادت می کردند نیز حالا در 

کنار نسخه اصلی قرار داده شده است.

خبر

اجرای طرح آموزش رایگان هنر در مناطق محروم خراسان شمالی
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان شمالی از اجرای 
طرح آموزش رایگان هنر در مناطق محروم، کمتر توســعه  

یافته و مرزی استان خبر داد.
به گزارش روزنام »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، حسین 
فرخنده با اشــاره به اجرای طرح آمــوزش رایگان هنر در 
مناطق محروم استان بیان کرد: این طرح در راستای شعار 
تحول و عدالت محوری دولت سیزدهم و برنامه های وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسامی اجرا خواهد شد.
وی در خصــوص اهداف این طرح ادامه داد: دســتیابی به 
هدف توســعه اقتصاد هنر، کســب و کارهای فرهنگی و 
هنری و صیانت از هنرهای ملی، بومی و محلی به صورت 
آموزش رایگان رشته های مختلف هنری در مناطق محروم، 

کمتر توسعه یافته و مرزی برگزار می شود.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان شمالی یکی از 
مهم ترین ویژگی های این طــرح را اجرای رایگان و بدون 
دریافت هزینه در خارج از مرکز اســتان دانســت و تصریح 
کــرد: در اجرای این طــرح از ظرفیت مدارس و اســاتید 

برجسته هنری کشوری استفاده می شود.
فرخنده با اشــاره به نحوه آمــوزش متقاضیان در این طرح 
اظهار کرد: بر اساس نوع رشته و تعداد متقاضی کاس های 
آموزشی به صورت حضوری و یا آموزش از راه دور )آناین( 

خواهد بود.

این مسئول در رابطه با جاماندگان از ادامه تحصیل در دور 
متوســطه تصریح کرد: این افراد با شرکت در این دوره ها و 
پس از کسب مهارت لازم می توانند در آزمون های ادواری 
ثبت نــام و در صورت قبولی، گواهینامــه مهارتی دریافت 
کننــد و جهت اخذ دیپلــم کار و دانش به وزارت آموزش و 

پرورش ارائه نمایند.
مدیر کل فرهنگ وارشــاد اســامی خراســان شــمالی 
در خصــوص نحــوه شــرکت در ایــن طرح بیــان کرد: 
عاقه منــدان در مناطق محروم، کم برخــوردار و مناطق 
amoozesh. مرزی اســتان می توانند با مراجعه به سامانه
azmoonehonar.ir در یکی از رشته های پیشنهادی ثبت 

نام کنند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد خراسان 
شمالی، وی با اشــاره به اینکه برگزاری دوره های آموزشی 
از نیمه دوم آذرماه در اســتان آغاز خواهد شد، افزود: برای 
تمامی شرکت کنندگان در پایان دوره گواهی شرکت  در این 

کاس های آموزشی صادر می شود.
فرخنــده در پایــان تصریح کرد: این طرح بــرای اولین بار 
در استان های خراسان شــمالی، خراسان جنوبی، سیستان 
و بلوچســتان، بوشــهر، آذربایجان غربــی، جنوب کرمان، 
هرمزگان، ایام، کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان و لرستان 

اجرا می شود.

عوامل فیلم »بلندتر از همه درخت ها« در تحریریه روزنامه صبح امروز عنوان کردند

حضور تهرانی ها برای ملی شدن یک اثر الزامیست
رضــا صابری، بازیگــر فیلم بلندتــر از همه 
درخت ها گفت: به ســبب نبــود همدلی میان 
هنرمندان تئاتر و سینما خراسان رضوی سینما 
و تئاتر این اســتان نتونسته اند جایگاه مناسبی 
در بدنه سینما و تئاتر کشور داشته باشند. این 
موضوع که حضور و ایفای نقش یک هنرمند 
تهرانی در آثار شهرستان ها سبب می شود یک 
فیلم اثری ملی شناخته شــود، بسیار عجیب 

است.
در ادامــه کارگــردان فیلــم بلندتــر از همه 
درخت هــا با بیــان اینکه همیشــه یک نگاه 
ابزاری نســبت بــه کوتاه قامتان در رســانه ، 
تلویزیون و ســینما وجود داشته، گفت: برای 
نخســتین بــار در تاریخ تلویزیون و ســینما 
قهرمان داســتان یک کوتاه قامت است و در 
روایت این داســتان اتفاقاتی رقم می خورد که 
سعی دارد نگاه مخاطبان و جامعه را نسبت به 

جامعه کوتاه قامتان تغییر دهد.
مصطفــی احمدی فر در نشســت خبری این 
فیلم تلویزیونی که یکشــنبه، 14 آذر ماه، در 
دفتر روزنامه صبح امروز برگزار شــد، با اشاره 
به اینکه ایده فکــری و ذهنی پروژه بلندتر از 
همه درخت ها از ســال 13۹۷ شکل گرفت، 
اظهار کرد: متاســفانه در ســال های پیش و 
پس از انقاب این نگاه ابزاری همیشه وجود 
داشــته، یعنی نقش های منفی، خرده نقش ها 
و نقش هایی که از جایگاه اجتماعی مناســبی 
برخوردار نبوده ، بــر عهده جامعه کوتاه قامتان 
قرار می گرفته است؛ در صورتی که این افراد 
از توانایی و ظرفیت هــای اجتماعی و هنری 
بسیاری برخوردار هســتند. با این وجود هیچ 

نگاه جدی نسبت به این قشر وجود ندارد.
وی ادامه داد: برای نخســتین بــار در تاریخ 
تلویزیون و ســینما قهرمان داستان این فیلم 
یک کوتاه قامت اســت کــه می توان از آن به 
عنوان یک قانون شــکنی یــاد کرد که تصور 
می کنم بزرگ ترین شاخصه این فیلم به شمار 
می رود. در روایت این داســتان اتفاقاتی رقم 
می خورد که سعی دارد نگاه مخاطبان و جامعه 

را نسبت به کوتاه قامتان تغییر دهد.
کارگــردان فیلــم تلویزیونی بلندتــر از همه 
درخت هــا بیان کرد: در حــال حاضر انجمنی 
با عنوان کوتاه قامتان ایران در کشــور فعالیت 
می کنــد که دفتر مرکــزی آن در تهران قرار 
دارد. هم اکنون فعالیت ایــن دفتر به صورت 
گسترده در کل کشــور و استان های مختلف 
جریــان دارد. دفتر این انجمن در خراســان 
رضوی سه سال قبل در مشهد راه اندازی شد 
و حدود 40 نفــر از کوتاه قامتان در حوزه های 
مختلف فرهنگــی هنری و ورزشــی در آن 

فعالیت دارند.
وی افــزود: طبیعتــا در جهت شــناخت یک 
مجموعه، اشــخاص و سیســتم های مختلف 
لازم اســت با آن ها ارتباط داشته و به نوعی 
زندگی کرد. در این راســتا نویسنده فیلم نیز 
با تعــداد زیادی از کوتاه قامتان در ارتباط بوده 
است. همچنین پیش از آغاز ساخت این فیلم 
جلســاتی با این افراد برگزار شد تا دغدغه ها 
و مشــکات آن ها را شناسایی شود. بنابراین 
مجموع اطاعات کسب  شده در این جلسات و 
نتایج ارتباط با این جامعه در سال های گذشته 
منجر به تولید پروژه ســینمایی بلندتر از همه 

درخت ها شده است.
بلندتر از همه درخت ها در راستای حمایت 

از هنرمندان خراسان تولید شده است
احمدی فــر عنوان کرد: فیلــم بلندتر از همه 
درخت ها در مدت زمان ۹0 دقیقه تولید شــده 
اســت. این پروژه در راستای حمایت از مفاخر 
و هنرمندان مشهد و خراسان ساخته شده، به 
گونه ای که توان و پتانسیل بازیگران خراسان 
و مشهد در آن مورد استفاده قرار گرفته است.
وی بــا بیــان اینکــه یکــی از دغدغه های 
کوتاه قامتان بی توجهی نســبت به آن هاست، 
بیــان کرد: از این رو نقــش اول این فیلم بر 
عهده یک کوتاه قامت اســت که در قالب یک 

فارغ التحصیل پزشکی ایفای نقش می کند.
این کارگردان در خصوص داســتان این فیلم 
تصریح کــرد: دکتر بهــادری فارغ التحصیل 
دانشــکده علوم پزشــکی در تهران است که 
برای اخذ مــدرک و پایان نامه کاری در یکی 
از روســتاهای خراسان رضوی به نام اسجیل 
واقع در گلمکان دوره ای می گذراند. اســاتید 
دانشــگاه به سبب شرایط فیزیکی او با حضور 
این پزشک در روستا و گذراندن دوره مخالفت 
می کنند اما به اصــرار او با این اقدام موافقت 
می کنند. در ابتدای ورود این پزشک به روستا 
مردم منطقه اسجیل به سبب شرایط فیزیکی 
او نســبت به دریافت خدمات پزشــکی ترس 
دارند اما پس از گذشــت مدت زمان کوتاهی 
و ارائه خدمات پزشــکی و غیرپزشکی توسط 
این پزشــک کوتاه قامت و مشاهده انگیزه او 
در انجام رســالت انسانی خویش دیدگاه مردم 
تغییر کرده و در پایان از خروج این پزشک از 

روستای خود نگران و ناراحت هستند.
۷0 درصد ماجرای فیلم در در بافت روستا 

جریان دارد
وی اضافه کرد: اصل داســتان در یک روستا 
رقم می خورد؛ لذا ۷0 درصد فیلم در مناطق و 
اماکن مختلف مانند پاســگاه نیروی انتظامی، 
کوه، دشــت، بافت سنتی روستایی این روستا 

فیلم برداری شــده اســت. همچنین روستای 
اســجیل به دلیل ظاهر و بافــت مورد نظر و 
انتخاب  اهالی روستا  میهمان نوازی و حمایت 

شده است.
کارگردان فیلم بلندتر از همه درخت ها گفت: 
زمان شــکل گیری و طراحی شخصیت اصلی 
این فیلم که فردی کوتاه قامت اســت، حداقل 
40 اثــر از پیتر دینکلیــج، بازیگر کوتاه قامت 
هالیوودی، را تماشــا کردم و ســعی کردیم 
الگوبرداری نیز داشته باشــیم. به این ترتیب 
فکر می کنــم ســاخت فیلمی بــا قهرمانی 
کوتاه قامت برای نخستین بار حداقل تلنگری 
ایجــاد خواهد کرد تا از ایــن طریق این افراد 
بیشــتر مورد توجه قرار گیرند. این قشــر از 
جامعه می تواننــد در جایگاه هــای مهم تر و 

روشن تری نیز قرار گیرند.
احمدی فر اظهار کرد: زمانی که کلیت داستان 
در صداوسیما تصویب می شود، مجوز ساخت و 
تولید آن صادر شده و سپس برخی اصاحیه ها 
اعام می شــود. کلیت این فیلمنامه بســیار 
مورد پسند ســازمان قرار گرفته بود اما برخی 
تغییرات باید اعمال می شــد؛ بنابراین همراه 
با اســتاد سوزن چی و اســتاد صابری و شاپور 
ترکمن سرابی هم فکری داشتیم و از توانمندی 

آن ها در بخش فیلم نامه نیز بهره گرفته ایم.
روند فیلم سازی در خراسان با مشکل 

همراه است
وی با بیــان انتقادات خــود از متولیان حوزه 
فیلم سازی عنوان کرد: عاوه بر حمایت های 
مالی که بســیار حائز اهمیت اســت، فراهم 
ساختن بســترهایی جهت کاهش چالش های 
رونــد تولید نیــز نوعی از حمایت محســوب 
می شود. متاسفانه در سال های اخیر اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسامی و صداوسیمای مرکز 
خراســان رضوی به عنوان 2 متولی مستقیم 
بخش رســانه، صدور مجوز آثار را بزرگترین 
لطف و حمایت از سمت خویش تلقی می کنند؛ 
در حالی که ایــن اقدام جــزو وظایف آن ها 
محسوب می شود. همچنین در ساخت و تولید 
آثار ماک های ارزیابــی در نظر ندارند که با 

استفاده از آن آثار را سطح بندی کنند.
کارگردان فیلم بلندتــر از همه درخت ها بیان 
کرد: بــه این ترتیب نبود این ســطح بندی و 
ارزیابی ممکن است سوءاســتفاده و اتفاقاتی 
را به دنبال داشــته باشد و مشکاتی در روند 
فیلم ســازی ایجاد کند که باعث شــود برای 
همکاری با افرادی کــه حتی مجوز دارند نیز 
آن ها را مورد بررســی قرار دهند. به طور کلی 
در روند فیلم سازی خراسان مشکل وجود دارد 
و ورود میدانی به این حوزه ســبب آگاهی از 

این مسائل می شــود. از این رو گاهی مواقع 
نامه ها و مجوزهای اخذ شــده کارســاز نبوده 
و برخی ارتباطات ســبب رفع مشکل و ادامه 

فعالیت شده است.
هنرمندان سینمایی خراسان مورد حمایت 

قرار نمی گیرند
غام حسین حیدری، تهیه کننده فیلم بلندتر از 
همه درخت ها نیز در این نشســت خاطرنشان 
کرد: در راســتای ســاخت و تولید این فیلم با 
صداوســیما گفت وگو داشــتیم؛ لذا تلویزیون 
تنها ســازمانی اســت که در کنار ما بوده و از 
ما حمایت کرده  است. به سازمان های دیگری 
نیز نامه ارســال کردیم اما همچنان در حال 
مکاتبه با ما هســتند. خوشبختانه صداوسیما، 
مدیــر کل و معاونت آن همکاری بســیاری 
خوبی با ما داشــته اند. با این وجود آنان نیز به 

لحاظ مالی با محدودیت هایی مواجه هستند.
وی اضافه کرد: اخیــرا انجمنی تحت عنوان 
انجمــن تهیه کننــدگان فیلم بلند مشــهد با 
هدف آغــاز فعالیت هــای خراســان در این 
زمینه تشــکیل شده اســت. با توجه به اینکه 
مختلف  در عرصه های  خراســانی  هنرمندان 
مانند تهیه کنندگی و بازیگری بســیار فعال و 
توانمند هستند اما انجام فعالیت این هنرمندان 
داخل شهر مشهد مورد حمایت قرار نمی گیرد. 
بر این اساس اســتان خراسان رضوی و شهر 
مشهد در مقایسه با ســایر استان ها ضعیف تر 

عمل کرده است.
تهیه کننــده فیلــم بلندتر از همــه درخت ها 
ادامــه داد: بــه نظر می رســد نبــود همدلی 
میــان هنرمندان و ارتباط میــان هنرمندان و 
مســئولان از جمله عوامل شــکل گیری این 
مســاله است. خراســان رضوی در حوزه های 
مختلف مانند ادبیات، دفاع مقدس و روحانیت 
دارای اســطوره ها و مفاخر فراوانی است؛ در 
حالی که نتوانســته ایم درخور ظرفیت استان 
بخشــی از زمان شــبکه های سراسری را به 
آثار اســتان اختصاص دهیم. بنابراین همدلی 
و در کنار یکدیگر قرار گرفتن هنرمندان بسیار 
موثر و کمک کننــده خواهد بود. همانطور که 
کمک های استاد رضا صابری و استاد علی رضا 
ســوزن چی در این پروژه بسیار تأثیرگذار بوده 

است.
چرا هنرمندان از خراسان مهاجرت 

می کنند؟
حیدری در خصوص دلایل مهاجرت هنرمندان 
از مشهد و اســتان بیان کرد: نبود حمایت از 
سوی مسئولان و خا همدلی میان هنرمندان 
از جمله عوامل موثر بر مهاجرت هنرمندان به 
شمار می رود. مشهد پایتخت فرهنگی جهان 

اسام اســت اما فرهنگ خراسان در جایگاه 
مناسبی در کشور قرار نگرفته است.

وی افزود: برخــی مواقع کارگردان های درجه 
ســه یا چهار تهران در مشــهد فعالیت داشته 
و حمایت مالی می شوند؛ در حالی که فعالیت 
آن ها حاشــیه های فراوانی به دنبال داشته و 
به دلیل آشنا نبودن با فرهنگ خراسان آثاری 
غیرقابل پخــش تولید می کنند. از این رو این 
باور باید ایجاد شــود که پرونده ســاخت آثار 
نــه در تهران بلکه در خراســان صادر شــود 
زیــرا افرادی کــه در تهران پروانه ســاخت 
صادر می کننــد، با فرهنگ بومی خراســان 
آشنا نیســتند؛ در نتیجه فیلم تولید شده قابل 
پخش نخواهد بود. بنابراین اگر پروانه ساخت 
آثار خراســان در همین اســتان صادر شود و 
هنرمندان خراســانی در اولویــت قرار گیرند، 
فرهنگ استان رشد خواهد یافت و هنرمندان 

خراسانی شناخته خواهند شد.
علیرضا سوزن چی، بازیگر فیلم بلندتر از همه 
درخت هــا نیز در ادامه بیان کــرد: هنرمندان 
تهران بیشــتر از هنرمندان مشــهدی مورد 
توجه و حمایت قــرار می گیرند. به عاوه به 
نظر می رسد مســئولان حوزه فرهنگ و هنر 
آگاهی کافی از این حرفــه ندارند؛ به طوری 
که حتی بازیگری که 45 ســال در این شهر 
فعالیت داشــته را نمی شناســند. در تمام دنیا 
شــهرداری ها در مدیریت و تجهیز سالن ها و 
ســایر حمایت های مالی به بخش فرهنگ و 
هنــر کمک می کنند؛ با این وجود در مشــهد 
شهرداری در حمایت از بخش فرهنگ و هنر 
به خوبی عمل نکرده اســت؛ به عنوان مثال 
شهرداری باید از نظرات رضا صابری در زمینه 

فرهنگی بهره ببرد.
به گزارش ایســنا فیلم تلویزیونــی بلندتر از 
همــه درخت ها به ســفارش صداوســیمای 
مرکز خراســان رضــوی هم اکنــون مراحل 
پیش تولید را پشــت سر گذاشــته و در حال 
فیلم برداری است. 80 درصد از این فیلم که به 
کارگردانی مصطفی احمدی فر و تهیه کنندگی 
غامحســین حیدری در حال تولید است، در 
خراســان رضوی تصویربرداری شــده و قرار 
است ادامه فیلم برداری ظرف هفته های آینده 

در تهران انجام شود.
رضا صابری، علیرضا سوزنچی، اسدالله یکتا، 
شــاپور ترکمن ســرابی، غامرضا عارف نژاد، 
احمــد طاهونچی، الهه پژوهی، علی جوانمرد، 
محمد  شــمس،  مهــری  کریمی،  محمــود 
حقیقی، رضا نیک اختر، مهرداد بهروز، مهدی 
وکیلی، یاسمن میراحمدی و سهیل سهیلی از 

بازیگران بلندتر از همه درخت ها هستند.
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35 هکتار از بستر رودخانه های مشهد رفع 
تصرف شد

مدیر امور منابع آب مشهد گفت: امسال بیش از 35 هکتار از اراضی بستر مسیل ها و رودخانه های 
زیرپوشش این اداره در شهرستانهای مشهد، چناران، گلبهار، فریمان و طرقبه شاندیز بازگشایی 

و رفع تصرف شده است.
محمد برزویی روز یکشنبه در گفتگو با خبرنگار ایرنا افزود: این اقدام در راستای صیانت و حفاظت 
از بستر و حریم رودخانه ها و جلوگیری از تعدی به این اراضی و همچنین پیشگیری از خسارات 

جانی و مالی هنگام بروز سیاب های احتمالی انجام شده است.
وی ادامه داد: در این مدت بیش از 80 پرونده تخلفات مرتبط با تجاوز و تصرف اراضی حریم و 

بستر رودخانه های محدوده زیرپوشش مورد بررسی قرار گرفته است.
مدیر امور منابع آب مشهد گفت: همچنین افزون بر 420 حلقه چاه غیرمجاز در محدوده زیرپوشش 

این اداره در شهرستان های مشهد، چناران، گلبهار، طرقبه شاندیز و فریمان مسدود شده است.
وی افزود: این اقدام توسط همکاران، گروههای گشت و بازرسی، اجرائیات و با همکاری نیروی 

انتظامی و اخذ دستور قضایی انجام شده است.
برزویی ادامه داد: از این تعداد 135 حلقه چاه غیرمجاز عمیق تا عمق 150 متر و بقیه نیمه عمیق 
بوده اند که در مجموع موجب جلوگیری از برداشت غیرمجاز سالانه بیش از 14 میلیون مترمکعب 

آب شده است.
وی گفت: در این مدت 13 دستگاه و ادوات حفاری غیرمجاز در محدوده زیرپوشش شناسایی و 

توقیف شده است.
طول رودخانه های اصلی داخل شــهرهای خراسان رضوی 334 کیلومتر و در خارج از شهرهای 

این استان 28 هزار و 2۶۹ کیلومتر برآورد شده است.

افزایش ایستگاه های دوچرخه های 
هوشمند اشتراکی به 56 ایستگاه

هم اکنون به صورت میانگین روزانه بیش از 250 سفر موفق توسط متقاضیان به ثبت می رسد، 
به منظور تشــویق سایر شهروندان نیز تعداد رکاب های شهروندی در نمایشگرهای سطح شهر 

اطاع رسانی می شود.
بیش از 8 ماه از بهره برداری رسمی از دوچرخه های اشتراکی بایدو در سطح شهر می گذرد و روز 
به روز به عاقمندان و و متقاضیان این وسیله محبوب اضافه می شود؛ با توجه به میزان تقاضا، 

تعداد دوچرخه ها و ایستگاه ها افزایش می یابد.
در حال حاضر افراد زیادی متقاضی اســتفاده از دوچرخه های اشتراکی بایدو هستند و در سامانه 
ثبت نام کرده اند که تاکنون بیش از 15 هزار نفر از آن ها احراز هویت و ثبت نام شده اند و مابقی 

نیز با توجه به نقص مدارک ارسالی در مرحله تکمیل مدارک هستند.
هم اکنون به صورت میانگین روزانه بیش از 250 سفر موفق توسط متقاضیان به ثبت می رسد، 
به منظور تشــویق سایر شهروندان نیز تعداد رکاب های شهروندی در نمایشگرهای سطح شهر 

اطاع رسانی می شود.
در ابتدای اجرای این پروژه 30 ایستگاه فعال در نظر گرفته شده بود که اکنون با بهره گیری از 
دو ایســتگاه جدید شبانه روزی )دانشگاه فردوسی و خیابان رضوی( تعداد آن ها به 5۶ ایستگاه 
افزایش پیدا کرده که از این تعداد 38 ایســتگاه به صورت شبانه روزی و مابقی از ساعت ۶ الی 

18 خدمت رسانی می کند.
ثبت نام استفاده از خدمات دوچرخه های اشتراکی در سامانه جامع شهر من صورت می پذیرد که 

با تکمیل مدارک مورد نیاز و احراز هویت امکان استفاده از دوچرخه فراهم می شود.
گفتنی است که اولین سفر توسط فرد در روز ثبت نام رایگان خواهد بود.

اختصاص اعتبار ملی برای اجرای طرح 
تفصیلی شهر خلیل آباد

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی به  اختصاص اعتبار ملی برای اجرای طرح تفصیلی شهر خلیل 
آباد، اختصاص اراضی خارج از محدوده شمال شهر خلیل آباد برای فضای سبز، اختصاص اعتبار ملی برای 

اجرای طرح تفصیلی شهر خلیل آباد خبر داد.
به گزارش صبح امروز، ســیدعبدالمجید نژاد صفوی در جریان ســفر به منطقه ترشیز افزود: در این سفر 
مشکات و مطالبات مردم در بخش های تسریع اجرای باند دوم خلیل آباد به بردسکن، طرح اقدام ملی 
و جهش مســکن در شــهرهای خلیل آباد و کندر، درخواست بودجه ستاد بازآفرینی و احیای بافت های 
فرســوده و اختصاص قیر و سالن چند منظوره در محله های هدف  برای هر دو شهر خلیل آباد و کندر، 

مطرح شده و تصمیاتی گرفته شده است.
در این ســفر حجت الاسام نیک بین نماینده مردم در مجلس شورای اسامی، اکبری معاون راهداری 
سازمان راهداری و حمل نقل کشور، مدیرکل راهداری و حمل نقل استان، معاون سازمان بازآفرینی کشور 
و همچنین معاون واگذاری سازمان ملي زمین و مسکن کشور فرماندار شهرستان و شهرداران شهرستان 
یاربی مدیر حراســت اداره کل راه وشهرســازی خراســان رضوی و عابدی رئیس اداره راه و شهرسازی 
شهرســتان های خلیل آباد، بردسکن و کاشمر نیز حضور داشتند و بازدیدهایی به صورت میدانی از باند 

دوم خلیل آباد به بردسکن و پروژه هاي حوزه راه و شهرسازي شهرهای خلیل آباد و کندر انجام شد.
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سخنگوی شورای شهر در گفتگو با صبح امروز خبر داد

تصویب دو طرح تحقیق و تفحص از شهردای مشهد
یکی از مهم ترین دغدغه های موجود در سالهای گذشته 
نحوه هزینه کرد منابع مالی در دســت شهرداری ها بوده 
است به همین منظور روزنامه صبح امروز در شماره 10۷4 
مــورخ 2۹ آبان 1400 با تاکید بر مقوله » لزوم تحقیق و 
تفحص از شــهرداری مشهد« تاش خود را برای انجام 

فرایندی تاریخی در شهرداری مشهد آغاز کرد.
برخورد با خاطیان به دست فراموشی سپرده نشود

موضــوع حقوق های نجومی به گونه ای بود که مقامات 
ارشد نظام یعنی شــخص رهبر معظم انقاب با واکنش 
نســبت به این موضوع از مسئولین امر خواستند تا با این 
موضوع به صورت جدی برخورد کنند و تاکید کردند که 
با گذشت زمان موضوع رسیدگی و برخورد با متخلفین به 

دست فراموشی سپرده نشود.
از زمان تذکر شــدید رهبر انقاب به موضوع جلوگیری 
از اتاف و هدررفت بیت المال در جریان افشــای فیش 
های حقوقی حدود 5 ســال می گذرد اما گاها شاهد آن 
هستیم که رفتار و تصمیم نابخردانه یک مسئول یا مدیر 
که به وی اجازه استفاده از بیت المال داده شده سبب ایجاد 
هزینه های گزاف برای بیت المالل و هدررفت سرمایه ای 
است که با تاش مردم و وصول ریال به ریال مالیات ها 

و عوارض به دست آمده است.
در آموزه های دینی و شــرعی مــا زمانی که صحبت از 
عدالت و حق به میان می آید نام امیرالمومنین علی)ع( در 
ذهن نقش می بندد؛ حاکمی که در اموال کارگزاران خود 
با وسواس و دقت بسیاری سرکشی می کرد و دستور داده 
بودند تا اگر کسی را میشناسند که مالی را، با ناحق کردن 
حقی به دست آورده است به ایشان معرفی کنند تا حدود 

الهی و شرعی را بر وی جاری کند.
در گــزارش قبل به این موضوع اشــاره شــد که عدم 
حسابرســی به عملکرد گذشــتگان توســط بسیاری از 

مسئولان در بخش های حساســی که هزینه های آن از 
بیت المال مسلمین تامین می شود به امری طبیعی تبدیل 
شــده است.این موضوع بر همگان مبرهن است که عدم 
رسیدگی به تخلفات اداری گذشــته، می تواند زمینه ساز 
ایجاد دلســردی در کارکنان یک مجموعه باشد وآنها را 
نسبت به برخوردهای دوگانه در احقاق حقوق بیت المال 

حساس کند.
انتظار از شورای ششم

آنچه امروز از شــورای ششــم به عنوان پرچم دار شعار 
شفافیت انتظار می رود این است که با استفاده از ابزارهای 
قانونی نسبت به عملکرد گذشتگان سرکشی کرده و تمام 
بخش های مدیریت شــهری را که امکان هدررفت بیت 
المال در آن بسیار ممکن است را مورد بررسی قرار دهند.

با گذر زمان ما شاهد آن هستیم که برخی با تغیر تعاریف 
»جرم« و »تخلف« در تاش هستند تا بسیاری از اهمال 
کاری های منجر به هدر رفت بیت المال را تطهیر کنند 
و پس از افشــای موضوعات مالی خارج از مســیر قانون 
بگویند اســم این اتفاق تخلف اداری اســت در حالی که 
همه میدانیم شــرع برای وارد ساختن کوچکترین آسیبی 
به اموال مســلمین  حدود شــرعی و مجازات را در نظر 

گرفته است.
دو درخواست تحقیق و تفحص از دو مجموعه 

شهرداری
سخنگوی شــورای اســامی شهر مشــهد در حاشیه 
پانزدهمین جلســه علنی شورای اسامی شهر مشهد در 
پاسخ به سوال خبرنگار ما در خصوص تحقیق و تفحص از 
بخش های زیرمجموعه شهرداری مشهد گفت: از ابتدای 
فعالیت شورای ششم تاکنون، دو درخواست جهت تحقیق 
و تفحص از دو مجموعه مدنظر در بدنه مدیریت شهری 
اعام وصول و مورد موافقت اعضای شــورای شهر قرار 

گرفته است.
وی با با بیان اینکه در مســیر پیشرو قطعا شفاف هستیم 
بیان داشــت: تحقیق و تفحص حقی است که قانون در 
اختیار نمایندگان مردم در مدیریت شهری قرار داده است 
کــه از آن در مواقع لزوم برای حقــوق بیت المال قطعا 

استفاده خواهیم کرد.
حاجی بگلو عنوان کــرد: پس از اعام وصول و موافقت 
اعضای شــورای شــهر نســبت به درخواست تحقیق و 
تفحص، در حال حاضر کمیته ای به منظور اداره طرح های 
تحقیق و تفحص ایجاد شده است.وی ادامه داد: اعضای 
کمیته تحقیق و تفحص شورای ششم در حال انتخاب از 
سوی اعضای شورا می باشد و قطعا کار خود را به زودی با 
تکمیل اعضا و انتصاب رئیس کمیته در خصوص بررسی 
بخش های درخواست شده در بدنه شهرداری آغاز خواهد 
کرد.سخنگوی شورای شهر اسامی شهر مشهد با تاکید 
براینکه شعار شفافیت از اصلی ترین بحث های مدنظر ما 
در جریان مدیریت شهری است گفت: قطعا در راه پیش 
رو شفاف بوده و تاش میکنیم تا اتفاقی را رقم بزنیم که 

به نفع مردم شهر امام رضا)ع( باشد.
اعضای شورای شهر حق دارند تا نسبت به برخی روندها 
و عملکردها سوالاتی را مطرح و در صورت عدم دریافت 
پاســخ قانع کننده تقاضای تحقیــق و تفحص کنند تا 

موضوع به صورت کامل برایشان روشن شود.
در جریان بررســی دو طــرح تحقیق و تفحص قطعا اگر 
گزارشــی مبنی بر وجود تخلف در فعالیت های صورت 
گرفته به دست شــورای شهر برسد براساس قانون پس 
از بررسی جهت انجام بررسی تکمیلی به مراجع قضایی 
ارسال می شــود و در صورت تائید دستگاه قضا بر وقوع 
جرم، شورای و شــهرداری نیز با اتکا به حقی که قانون 
برایش درنظر گرفته با متخلف یا متخلفین برخورد جدی 

انجام خواهد داد.
سخنگوی شورای شهر در پاسخ به این سوال که گزارش 
تحقیق و تفحص را در اختیــار مردم قرار میدهید گفت: 
وظیفه شورای شــهر بررسی اتفاقات به وقوع پیوسته به 
صورت فنی و ارسال گزارش رخدادها به دستگاه قضاست 
و نمی تواند بدون نظر نهایی دستگاه قضایی گزارشی را در 

خصوص مفاد تحقیق و تفحص ها منتشر کند.
وی بــا ابراز امیدواری در خصوص عدم وجود تخلفات در 
موارد درخواست شده جهت تحقیق و تفحص عنوان کرد: 
امیدوارم تخلفی در این باره رخ نداده باشد اما با این حال 
اگر دســتگاه قضا به وقوع تخلــف و جرم صحه بگذارد، 

احکامی را در این باره صادر خواهد کرد.
با ذره بین به سوی پرونده ها بروید

انتشار اســناد مالی از دوره های گذشته مدیریت شهری 
در دوره های جدید یک امر طبیعی به شــمار می رود اما 
چرا ما شــاهد آن هستیم که پس از انتشار اسنادی مبنی 
بر دســت درازی به بیت المال؛ استفاده شخصی از اموال 
دولتی، بهره گیری از امــوال غیر و یا به هدر دادن بیت 
المال، رسانه ها به نوشتن یک گزارش که در آن مسئول 
نظارتی قول پیگیری میدهد بســنده می کنند و مردم در 
ســطح جامعه نیز برای وقوع چنین اتفاقی کمی دلگیر و 
ناراحت می شوند و دیگر فردی پیگیر چرایی و چگونگی 
این تفاقات نیست.یادآوری این نکته  که هیچگاه هدف، 
وســیله را توجیه و جایز نمی کند برای تمامی مسئولان 
قضایی، نظارتی و امنیتی در اســتان خراسان رضوی به 
خصوص شهر مشهد می تواند مفید باشد تا با بهره گیری 
از این ســیره عملی امیرالمومنین علی)ع( بتوانند در برابر 
بسیاری از توجیحات و توضیحات اضافی مسئولان پس 
از وقوع تخلف یا جرم ایستادگی کرده و بر اتفاقات حقیقی 

رخ داده چشم نبندند.

عضــو شــورای شــهر مشــهد در تذکــری بــه هیئــت رئیســه شــورای شــهر مشــهد  گفــت: هیــچ کســی 
در شــهرداری تضمیــن نــداده اســت کــه مدیــران همیشــه مدیــر بــوده و نبایــد تغییــر کننــد و چــرا عــده 

ای بــه تغییــرات شــائبه سیاســی می دهنــد.
مجیــد دبیریــان در جلســه روز گذشــته شــورای اســامی شــهر مشــهد خطــاب بــه هیئــت رییســه شــورا 
در قالــب تذکــر گفــت: اگــر در رفتــار اعضــای شــورا شــائبه دخالــت در امــور اجرایــی شــهردار دیده شــود، 

هیــات رییســه بایــد بــه اعضــا تذکــر بدهند.
او افــزود: هیــچ کســی در شــهرداری تضمیــن نــداده اســت کــه مدیــران همیشــه مدیــر بــوده و نبایــد 

تغییــر کننــد و چــرا عــده ای بــه تغییــرات شــائبه سیاســی مــی دهنــد.
 هم چنیــن رئیــس کمیســیون عمــران، حمــل و نقــل و ترافیــک شــورای اســامی شــهر مشــهد تاکیــد 
کــرد: عــزل و نصــب مدیــران حــق شــهردار اســت، امــا توجــه وی را بــه ایــن نکتــه جلــب می کنیــم 

کــه در ایــن تغییــرات بایــد بــه شــان و جایــگاه افــراد نــگاه ویــژه ای بشــود.
ایمــان فرهمنــدی افــزود: تغییــرات مدیریتــی بــدون توجــه بــه ایــن نــکات منجــر بــه ایجــاد آســیب های 
متعــدد می شــود کــه در شــان شــورا و شــهردار انقابــی نیســت و انتظــار مــی رود در تغییــر مدیریــت هــا 

از شــهردار چهــره ای مســلط، متیــن، انقابــی و بــا برنامــه ببینیم.
وی خاطرنشــان کــرد: انتصابهــا بایــد بــر مبنــای برنامــه باشــد، در تغییــرات و جابجایی هــا نــگاه بایــد 

صرفــا برنامــه ای، هدفمنــد و بــا درنظرگرفتــن تعهــدات مــا بــه مــردم و توقعــات آنــان از مــا باشــد.
عضــو شــورای اســامی شــهر مشــهد تاکیــد کــرد: ایــن انتصــاب هــا نبایــد کوچکتریــن شــائبه ای ایجاد 

کنــد و جلــو دخالتهــای غیرفنــی در عــزل و نصــب هــا بایــد بــه صــورت جــدی گرفته شــود.
فرهمنــدی در ادامــه در خصــوص تغییــر معاونــت عمــران، حمــل و نقــل و ترافیــک شــهرداری مشــهد و 
برخــی تغییــرات دیگــر اظهــار کــرد: »کاظمــی«، مدیــر قبلــی ایــن حــوزه، از مدیــران توانمنــد، باتجربــه 
و عامــل بســیاری از اتفاقــات هــم در کانشــهر مشــهد بــوده اســت و »منبتــی« نیــز کــه جایگزیــن وی 
شــده اســت، فــردی باتجربــه اســت و بایــد نــگاه ویــژه بــه منابــع انســانی، همــراه ســازی همــکاران ایــن 

حــوزه و اجــرای مصوبــات شــورای شــهر داشــته باشــد.
ــل  ــران، حم ــت عم ــمت معاون ــه س ــی« را ب ــیدخلیل منبت ــی »س ــهد در حکم ــهردار مش ــروز ش دی
ــمت را  ــن س ــی ای ــل الله کاظم ــن خلی ــش از ای ــرد. پی ــاب ک ــهرداری انتخ ــک ش ــل و ترافی  و نق

عهده دار بود.

مشــارکت، فرآوری و مولد ســازی زمین های کوچک مقیاس شهرداری مشهد از جمله مصوبات جلسه علنی 
شورای اســامی شهر است که براین اساس شهرداری مشهد مکلف است نســبت به ارائه لایحه شیوه نامه 
مشــارکت، فرآوری و مولد ســازی زمین های کوچک مقیاس با لحاظ رویکرد ها ظرف مدت حداکثر دو ماه از 

لازم الاجرا شدن این مصوبه اقدام کند.
به گزارش صبح امروز در پانزدهمین جلســه صحن علنی شورای اسامی شهر مشهد مقدس چند معبر فرعی 
و یک میدان بنام شــهدای گرانقدر نامگذاری شد بر این اساس معبر فرعی شهید فرامرز عباسی 30.2 با حفظ 
شماره به نام شهید احمد یزدی در منطقه دو، معبر فرعی امتداد خیابان جهاد )حاشیه مکتب نرجس( به نام بانو 
ســید فاطمه خاموشی طاهایی منطقه هشــت، معبر فرعی امام خمینی 50 )مجاور اداره پست مرکزی(با حفظ 
شماره به نام پست در منطقه هشت، معبر فرعی پیروزی 2.2 )مجاور یگان ویژه نیروی انتظامی( با حفظ شماره 
به نام شهدای یگان ویژه در منطقه ۹، معبر فرعی نسترن یک واقع در شهید فکوری 1۹ با حفظ شماره به نام 
امیر سرتیپ منوچهر کهتری در منطقه ۹ و میدان بی نام واقع در بولوار کشاورز به نام شهید مدافع حرم حسین 
محرابی در منطقه 2 نامگذاری شد.از دیگر مصوبات این جلسه می توان به مشارکت سرمایه گذاری شهرداری 
مشــهد در سرمایه گذاری های نوین و ایجاد درآمد پایدار اشاره کرد که بر این اساس شهرداری مشهد موظف 
اســت یه منظور بهره گیری حداکثری از ظرفیت های سرمایه گذاری داخلی و خارجی در شهر مشهد مقدس، 
جهان شــهر برکت و کرامت حداکثر ظرف 2 ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن مصوبه نسبت به ارائه لایحه بهره 
مندی از روش های نوین سرمایه گذاری و بسته های تشویقی با اولویت و مشارکت شرکت های بومی دانش 
بنیان، کار آفرین، شــتابدهنده ها، تشکل های کارآفرینی و همچنین مجموعه های مستقر در کارخانه نوآوری 

و... به شورای شهر اقدام کنند.
مشارکت، فرآوری و مولد سازی زمین های کوچک مقیاس شهرداری مشهد از دیگر مصوبات این جلسه است 
که براین اساس شهرداری مشهد مکلف است؛ نسبت به ارائه لایحه شیوه نامه مشارکت، فرآوری و مولد سازی 
زمین های کوچک مقیاس با لحاظ رویکرد ها ظرف مدت حداکثر دو ماه از لازم الاجرا شدن این مصوبه اقدام 
کند.همچنین یکپارچه سازی نرم افزارها نیز در این جلسه مطرح شد که بر این اساس شهرداری مشهد مکلف 
اســت در راستای یکپارچه سازی سیســتم های نرم افزاری، ارتقا پدافند غیرعامل و کسب درآمد پایدار در این 
حوزه، نسبت به ارائه حداکثر ظرف مدت دو ماه از لازم الاجرا شدن مصوبه با رویکرد های تعیین ابر گروه های 
ارتباطی- خدماتی به جهت دسته بندی نرم افزارهای موجد در هر حوزه، باز طراحی و یکپارچه سازی UI, UX و 
دیتابیس نرم افزارها در راستای امکان تبادل اطاعات درون هر ابر گروه و پیش بینی شیوه ارتباطی در راستای 
برقراری ارتباط بین ابرگروه ها اقدام کند.تمدید و اصاح بند یک مصوبه تعیین تکلیف قرارداد خرید 100 دستگاه 
اتوبوس Low Entry تا پایان دی ماه 1400 از دیگر مصوبات جلسه بود که بر این اساس در صورت عدم اجرای 

تعهدات توسط شرکت، ظرف مدت یک هفته اقدامات حقوقی لازم را اجرا کنند. د 
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درگیری خونین در مسابقات کشتی اردبیل!
رقابت های قهرمانی کشتی استان اردبیل با درگیری گسترده و جنجال در سالن مسابقات به پایان رسید.به 
گزارش ایسنا، پس از درگیری هفته گذشته در رقابت های کشتی قهرمانی خوزستان که با ضرب و شتم 
یکی از داوران همراه بود، این بار نیز در جریان رقابت های کشتی قهرمانی استان اردبیل، زد و خورد میان 

کشتی گیران و طرفدران شان، باعث زخمی شدن چند نفر با چاقو و اجسام سخت شد.
عبدالرضا اقبال رییس هیات کشتی استان اردبیل در گفت وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: 2 کشتی گیر 
که از مسابقات سال قبل با هم خصومت شخصی داشتند باعث و بانی این درگیری شدند و کار به درگیری 
شدید میان آن ها و طرفداران شان انجامید.رییس هیات کشتی اردبیل درباره زخمی شدن چند نفر در جریان 
این درگیری با ساح سرد، گفت: متاسفانه یک نفر بر اثر اصابت چاقو از ناحیه صورت دچار جراحت عمیق 
شد که بافاصله به بیمارستان انتقال داده شد. فرد ضارب نیز از سوی ماموران نیروی انتظامی دستگیر شد 
و پس از یک شب حضور در بازداشتگاه، با وثیقه سنگین تا رسیدگی قانونی آزاد شد.وی در پاسخ به این 
سوال که با توجه به استفاده از ساح سرد در این درگیری ها، چرا نسبت به تفتیش بدنی تماشاگران برای 
حضور در سالن مسابقات، اقدام نشده است، خاطرنشان کرد: بله متاسفانه این کار انجام نشد. به هر حال 
این حادثه تلخ برای ما تجربه شد تا در رویدادهای بعدی جلوی این قبیل اتفاقات را بگیریم. تفتیش بدنی 
تماشاگران پیشنهاد خوبی است و از این پس قطعا این موضوع رعایت خواهد شد.اقبال در پایان گفت: 
مشکلی در برگزاری مسابقات به لحاظ فنی و داوری نبود اما متاسفانه این اتفاق مسابقات را تحت تاثیر 
قرار داد. زمانی که یکی از کشتی گیرها از سوی کشتی گیر دیگر و طرفدارانش در سالن تهدید می شود، 
این موضوع را به ما یا ماموران نیروی انتظامی حاضر در سالن اطاع نمی دهد تا با آن ها برخورد کنیم، که 
همین امر زمینه درگیری ها را پدید می آورد. تعداد تماشاگران حاضر در سالن نیز بیش از ظرفیت سالن 
بود بگونه ای که تعداد زیادی از تماشاگران در کنار تشک حضور داشتند و همین امر نیز باعث تشدید 

درگیری ها و هجوم طرفین درگیری به وسط تشک مسابقات شد.

نتایج کامل هفته هشتم لیگ برتر؛

آلومینیوم جای استقلال و پرسپولیس را گرفت
تیم های فوتبال آلومینیوم اراک، مس رفسنجان و نساجی مازندران در هفته هشتم لیگ برتر به 
پیروزی رسیدند و ذوب آهن و تراکتور شکست های غیر منتظره ای را متحمل شدند.به گزارش 
مهر، در ادامه مسابقات هفته هشتم مسابقات لیگ برتر و از ساعت 15 دیروز یکشنبه چهار دیدار به 
صورت همزمان آغاز شد. در یکی از این بازی ها تیم آلومینیوم اراک دست به کار بزرگی زد و تیم 
تراکتور را با دو گل شکست داد.مس رفسنجان هم در اصفهان شگفتی ساز ظاهر شد و میزبان خود 
ذوب آهن را با سه گل در هم کوبید. نساجی مازندران با نتیجه 2 بر صفر پدیده مشهد را از پیش رو 
برداشت و جدال فولاد و فجر سپاسی شیراز با نتیجه تساوی یک - یک به پایان رسید.نتایج کامل 

هفته هشتم لیگ برتر فوتبال که طی دیروز و امروز برگزار شد به این شرح است:
* نساجی مازندران 2 - پدیده مشهد صفر

* ذوب آهن صفر - مس رفسنجان 3
* فجر سپاسی شیراز 1 - فولاد خوزستان 1

* تراکتور تبریز صفر - آلومینیوم اراک 2
* گل گهر سیرجان 4 - سپاهان اصفهان 2

* استقال صفر - پرسپولیس صفر
* هوادار صفر - نفت مسجد سلیمان صفر

* صنعت نفت صفر - پیکان صفر
با نتایج رقم خورده، گل گهر با 1۶ امتیاز به صدر جدول صعود کرد و جای سپاهان را گرفت. 
آلومینیوم اراک هم با برد امروز خود به رده سوم صعود کرد و بالاتر از پرسپولیس قرار گرفت. 

مس رفسنجان هم با قرار گرفتن در رده پنجم جدول، یک پله بالاتر از استقال جای دارد.

فریادهای رئیس فدراسیون فوتبال خطاب به مخاطب خاص

 »وی ای آر« 
آوردیم و 
صد انگ زدند

کانون  در  ایران  فوتبال  فدراسیون  رییس 
درباره  را  تیزی  و  تند  صحبت های  مربیان 
»ورزش  گزارش  داد.به  انجام  خود  مخالفان 
رئیس  خادم  عزیزی  الدین  شهاب  سه«، 
در  امروز  ظهر  ایران  فوتبال  فدراسیون 
که  حالی  در  و  یافت  حضور  مربیان  کانون 
داشت،  قرار  استیج  روی  و  میکروفن  پشت 
در  داد.او  انجام  را  طولانی  نسبتا  صحبتهای 
اشاره  آر  ای  وی  ماجرای  به  سخنرانی  این 
از بین 15 شرکت که  می کند و می گوید که 
دارای لایسنس بودند، فقط یکی برای حضور 
در ایران اعام تمایل کرد که به گفته او پس 
از  که  زدند«.او  انگ  قرارداد »صد  امضای  از 
درباره  بلند  صدای  با  هایش  صحبت  اواسط 
مشکات فدراسیون فوتبال صحبت می کرد، 
گیری  موارد موضع  برخی  به  نسبت  کنایه  با 
تعطیلی  برای  افراد  برخی  تاش  از  و  کرده 
اردوی بانوان گفته است.مشروح صحبت های 

رئیس فدراسیون فوتبال ایران را می خوانید:
 وی ای آر آوردیم و صد انگ زدند

فیفا  رییس  که  سطح  بالاترین  در  دیپلماسی 
باشد، در اینجا اصا شخص معنا ندارد. مگر 
نماینده  خادم  عزیزی  هست؟  خادم  عزیزی 
ایران  به  اینفانتینو   امروز  اگر  است.  ایران 
اسم  به  باید  همه  است.  ایران  برای  می آید 
ایران افتخار کنیم. فوتبالی که یک ساختمان 
برایش  همه  را  ندارد  و  نداشته  خودش  از 
مدعی می شوند. ما باید یاد بگیریم که بتوانیم 
که  جهانی  جام  برای  کنیم  ایجاد  را  فضایی 
چهار  قرارداد  ما  است.  )نزدیکمان(  کنارمان 
که  و...  اختصاصی  پرواز  از  بسته ایم؛  ساله 
برای  را  جانشان  مردم  است.  ام  وظیفه  البته 
این کشور داده اند. یک خانواده یک نفر داشته 
و وجودش یک پسر بوده برای مملکت داده 
و من خجالت می کشم این حرف ها را بزنم 
ما می توانیم، همه  که  است  دلیلی  اما همین 

زدن  حرف  و  کردن  تخریب  فوتبال.  جامعه 
کسی  هر  برآید.  کار  عمل  به  است،  راحت 
قانعش  من  و  بیاید  ارقام  و  آمار  با  می خواهد 
کنم یا او ما را قانع می کند یا ما او را. بهترین 
قرار  فضایی  در  الان  است.  عملکرد  گفتار، 
افتخار  ایران  به  بگیریم  یاد  همه  که  گرفتیم 
کنیم، کمک کنیم و راه را باز کنیم. ما وظیفه 
داریم. عمر مثل برق و باد می گذرد. فدراسیون 
فوتبال چه کاری باید انجام می داد که نداده؟ 
VAR می آوری، می خواهند صد تا انگ بزنند. 
برای هزینه های VAR هر نفر چیزی حدود 
هم  بیانیه  و  بدهد  هزینه  باید  یورو  هزار   10
اگر  و  بروند  باید  الان  ما  داور  چهل  دادند. 
نروند حذفشان می کنند. مسئولیت این کار با 

چه کسی است؟ پاسخ بدهند.
 فقط یک شرکت برای VAR می آمد

جاها  بعضی  هم  فوتبال  جامعه  متاسفانه 
استاندارهای  در  شرکت   15 می کند.  سکوت 
نمی توانی  تا   15 از  غیر  گفتند  و  بودند  فیفا 
چه  برای  نمی آمدند.  آنها  از  تا   14 برداری. 
این شرکت آمده؟ برای چهار بازی که بتوانیم 
داورها را آموزش بدهیم. بعد از آن هم بتوانیم 
این فضا را ایجاد کنیم که ببینیم خدمات آن 

درست است؟
 شاید یک قرارداد تاریخی امضا کنیم

افتخار کنیم. هر چه  ایران  اسم  به  باید  همه 
داریم به لطف الهی از ایران عزیز است. بالای 
گذاری  سرمایه  دلار  میلیارد   250 تا   200
کرده اند، 200 میلیارد دلار در زیرساخت ها در 
قطر ولی ۶0-۷0 میلیارد هم زیرساخت های 
با  از دوستان می گفتم،  به یکی  غیر فوتبالی. 
تمام احترامی که قائل شدم و الحمدالله تفاهم  
نامه ای امضا شد تیم بسیار سنگین و مجربی 
را گذاشتیم که برنامه ریزی می کنند و انشاالله 
ظرف دو ماه آینده و حتی شاید کمتر به یک 
در  قراردادی  می شود.  تبدیل  تاریخی  قرارداد 

تمام حوزه ها و تمام امکانات. فقط ما بتوانیم 
تغذیه  اسکان،  برسانیم،  دوحه  به  را  خودمان 
می کند.  استفاده  چیز  همه  از  ما  ملی  تیم  و 
اتفاقا یک بخشی از آن آموزش است که همه 
باید  فدارسیون  کنند.  استفاده  ما  های  مربی 
که  می کرد  دیپلماسی  باید  می کرد؟  کار  چه 
گرفته.  که  می گرفت  نتیجه  باید  داده.  انجام 
باید حفظ وضع موجود می کرد که کرده. باید 
علیرغم  که  به سمتی می رفت  بانوان  فوتبال 
آگاه  هم  همه  و  بوده  قبل  از  که  مشکاتی 
هستند و خیلی ها لب باز نمی کردند و حاضر 
نبودند در این حوزه قدم بردارند. حتی بعضی 
برنداشتند.  دست  هم  مخربشان  نقش  از 

فدراسیون باید چه کار می کرد؟
چرا می خواهید اردوی بانوان را تعطیل 

کنید؟
ملی  منافع  به  لطمه  یک  گرفته اند  یاد  همه 
باید  و  هستیم  الگو  ما  جاهایی  یک  می زنند. 
فضا بدهیم که این فضای حرص و حسادت 
رخت ببندد. حتی اگر ایراد هم باشد مگر ایراد 
را جار می زنند؟ ما که 500 سال پیش نبودیم. 
 4-3 ماه   ۹-8 در  آمده.  اکنون  فوتبال  این 
ماه که تعطیلی بوده بخاطر کرونا و عید و ... 
فوتبالی که در 4-5 ماه به این وضعیت رسیده 
زدن ندارد. اینها قلیل هستند و بازندگان بزرگ 

این مسیرند.
ریزی  برنامه  حال  در  دیروقت  تا  من  دیشب 
برای پرواز اختصاصی تیم ملی بانوان به هند 
و  شد  انجام  هم  رایگان  الحمدالله  که  بودم 
هم  را  این  و  کردم  را  کار  این  هم  افتخار  با 
وظیفه خودم می دانم. اگر کسی مدعی است 
و مساله ای دارد بیاید حرف بزند. یک عده به 
تعطیل  را  اردو  می خواهند  مختلف  بهانه های 
کنند، بانوان نروند؛ به چه دلیلی نروند؟ اینها 

هم جزو این جامعه اند .
امروز حوزه کارهای فرهنگی را ببینید. ما کار 

آقای  با  هم  تر  قبل  البته  و  دیروز  را  بزرگی 
ماه  یک  حدود  هاشمی  زاده  قاضی  دکتر 
پیش انجام دادیم. آن هم مسئولیت مستقیم 
افتخار و وجود  اجتماعی ما است. این چیزها 
ما هستند. امروز همه ما به برکت شهدا اینجا 

هستیم.
 فضا را برای باشگاه ها باز کردیم

که  همانطور  داشتیم.  متعددی  جلسات  ما 
اینکه  برای  بود،  انتخاباتی  های  برنامه  در 
نگاه حرفه ای به فوتبال داشته باشیم برنامه 
ریزی کرده ایم و یک قدم بزرگ را در این 
هم  افتخار  قدم  این  به  و  برداشتیم  زمینه 
پایبندیم.  بستیم  که  عهدی  بر  می کنیم. 
برای  و  است  بری  انحصار  از  ملی  فوتبال 
بار  اولین  ها  دهه  از  بعد  امروز  است.  همه 
است که بحث های حاشیه ای وجود داشته، 
برنامه ریزی  امروز فضا کاما منطبق و  ما 
شده، برای باشگاه ها فضا باز کرده ایم. شاید 
این اتفاق باید 20 سال پیش می افتاد، این 
وظیفه  نیست.  مربوط  من  به  اصا  مساله 
در  ها  بعضی  مثل  است،  خودم  ای  حرفه 
اعتقادی  و  شرعی  مسائل  پشت  تاریکی 
می روند نیستم. اعتقاد و مسائل شرعی سر 
جای ای سر  حرفه  مسائل  و   جای خودش 

 خودش.
 با زیر دو میلیون دلار صعود کردیم

بعضی عادت کرده اند و بقایشان را در تخریب 
و بحران می دانند. در فوتبال ملی چه اتفاقی 
آمده اند  قبل  از  که  هایی  مربی  تمام  افتاده؟ 
حداقل سالی 5/2 تا 3 میلیون دلار باید پول 
هزینه  دلار  میلیون   12 یعنی  می شد؛  داده 
می شد که تیم به جام جهانی صعود کند. امروز 
با زیر 2 میلیون دلار تیم ملی ما صعود کرده 
ملی  فوتبال  توسعه  صرف  باید  هزینه  آن  و 
ایران شود و مناطق محرومی که در امکانات 

حداقلی مانده اند.

فوتبال ایران 100 میلیون دلار پول 
می خواهد

استان   30 هستند  مدعی  همه  این  که  آقایانی 
چه  بگذارند.  تومان  میلیارد   50 تا   30 داریم، 
پول  فرهنگی  موسسه  اینهمه  دارد؟  ایرادی 
و  انتقال  سرعت  موسسه  کدام  می گذارند. 
تا 100  است؟ سی  فوتبال  از  بیشتر  کارکردش 
میلیارد تومان می شود می شود 100 میلیون دلار. 
فوتبال ملی ایران اگر بخواهد به سمت حرفه ای 
گری برود حداقل سالی 100 میلیون دلار پول 
ایران،  فوتبال  عظمت  مقابل  در  که  می خواهد 
جمعیت ایران، عاقمندان به فوتبال و غرور ملی 
اشکالی  نیست. چه  پولی هم  ایجاد می کند  که 
دارد؟ این امکانات را ایجاد کنند. برای امکانات 
حداقلی که ما می گیریم باید پاسخگو هم شویم.
 فدراسیون با افتخار این کار را انجام داد

باور کنید در این چند روز مساله ای که من 
بحث  خرسندم  و  خوشحال  بسیار  آن  بخاطر 
همین تبلیغات محیطی است که توانستیم قدم 
اول یک ساز و کار مناسب و متناسبی را برنامه 
ریزی کنیم و در این خصوص خودم را مکلف 
دیدم. از برادر خودم آقای دکتر سجادی وزیر 
دوست  می کنم ،  تشکر  واقعا  ورزش  محترم 
خوب من است و همیشه کنار ماست. جلسات 
متعددی را داشتیم که فضایی را ایجاد کنیم 
که انشاالله قدم های بزرگ را برای باشگاه ها 
تبریک  باشگاه  ها  همه  به  و  باشیم  داشته 
می گویم و انشاالله مبارکشان باشد. اولین قدم 
اقتصادی را برداشتیم و کار بسیار سختی بود 
باید ساز و کار مالی و حقوقی و... می شد.  و 
بدهی  انجام  را  اول  کار  بخواهی  اگر  شما 
فدراسیون  ولی  دارد  را  خودش  سختی های 
این کار  بود،  فوتبال همانطور که تعهد کرده 
را با افتخار انجام داد که انشاالله این یک قدم 
بزرگ و بسیار مهم در عرصه حرفه ای کردن 

فوتبال خواهد بود.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1400۶030۶012002۶85 الی 1400۶030۶012002۶8۹ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر به ترتیب تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای غامرضا تکبیری 
از  مشاع  دانگ  یک  در  کاشمر  از  ه  صادر    10833 شناسنامه  بشماره  حسین   فرزند  ترشیزی 
شناسنامه 230  به شماره  فرزند حسین  ترشیزی  تکبیری  و حسن  ساختمان   یکباب  ششدانگ 
صادره از کاشمر در یک دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان ، محمد تکبیری ترشیزی فرزند 
حسین بشماره شناسنامه 224 صادره از کاشمر در یک دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان ، 
حجت تکبیری ترشیزی فرزند حسین بشماره شناسنامه 1۷۶ صادره از کاشمر در یک دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان ، علی تکبیری ترشیزی فرزند حسین بشماره شناسنامه 1۶3 صادره 
از کاشمر در یک دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان و مهدی تکبیری  ترشیزی فرزند 
حسین بشماره شناسنامه 35۹ صادره از کاشمر در یک دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان  
به مساحت  8۹/۷1 متر مربع از پاک 5230 فرعی از 302۶  اصلی واقع در بخش  یک  حومه 
کاشمر به آدرس  خیابان جمهوری – بین جمهوری 2 و خیابان مفتح  خریداری از مالک رسمی  
آقای / خانم   طه  ، خدیجه  و مروه شهرت  همگی زوارنی و منصوره تکبیری محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 

. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/8/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/۹/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
موضوع  اول  هیات  شماره 1400۶030۶012002۹21  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای غامرضا عجمی فرزند محمد 
جان بشماره شناسنامه112 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  111/۶0 
متر مربع از پاک 2100  اصلی واقع در بخش یک شهر کاشمر به آدرس خیابان 15 خرداد 13 
پاک 1۶  خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم،  مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 

. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/8/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/۹/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
قانون  اول موضوع  برابر رای شماره 1400۶030۶01200 هیات  فاقد سند رسمی  ساختمانهای 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم فاطمه یوسفی حاجی آبادی فرزند بمانعلی 
بشماره شناسنامه 4۹۷  صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  1۶/22 متر 
مربع از پاک 5230 فرعی از 302۶  اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر  به آدرس  بلوار 
شهید علی پناه  پاک 4 خریداری از مالک رسمی ،  آقایان حجی علی آخرتی ، علی اکبر آخرتی 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/8/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/۹/15 
                                                     احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 1400۶030۶012002۶۷۹ هیات اول 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضی آقـای محمد 
اسـکندری تربقان فرزند علیمردان بشـماره شناسـنامه ۶1 صادره از کاشـمر در ششـدانگ یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت  148/۷5 متـر مربـع از پـاک  1۶55۹ فرعـی از 302۷  اصلـی واقع در 
بخـش یک حومه کاشـمر  به آدرس کاشـمر- بلوار جانبازان شـهرک صنعتی خریـداری از مالک 
رسـمی  آقـای حسـین نسـاجیان محـرز گردیـده اسـت .لـذا به منظـور اطـاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد ازتاریخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد . 

تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1400/8/30. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/۹/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر

 
511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع ماده 3 قانـون و ماده 13 آئین نامـه قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی 
و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسمی برابر رای شـماره 1400۶030۶012002۶80 
هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه 
بامعـارض متقاضـی آقـای احمـد  پورمحمـد  فرزند محمد بشـماره شناسـنامه1545۷ 
صادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 150 متر مربع از پاک   
1۶55۹ فرعـی از 302۷  اصلـی واقـع در بخـش یـک حومـه کاشـمر  بـه آدرس بلـوار 
جانبـازان - شـهرک صنعتـی خریداری از مالک رسـمی  آقای حسـین نسـاجیان محرز 
گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز 
آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مدت یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نماینـد .بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صـادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/8/30. تاریخ انتشـار نوبت 

 1400/۹/15 دوم: 
                                                     احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر

 
511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 1400۶030۶0120028۶8 هیات اول 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضی خانـم فاطمه 
رحمانی  فرزند ذبیح اله بشـماره شناسـنامه ۶ صادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان 
بـه مسـاحت  118/84 متـر مربـع از پـاک هـای 41۹ ،  420 و 548  اصلـی  بخش یک شـهر 
کاشـمر بـه آدرس  خیابـان 1۷ شـهریور ۷ خریداری از مالک رسـمی ، آقایـان داود آزادی ، اصغر 
گلـی سـرمزده و حسـین رمضانـی تهرانـی محـرز گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطـاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد ازتاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد . 

تاریـخ انتشـار نوبت اول: 1400/8/30. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/۹/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 1400۶030۶0120028۷۷ هیات اول 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک کاشـمر تصرفات مالکانه بامعـارض متقاضی آقـای داود آزادی 
فرزند علی بشـماره شناسـنامه 4 صادر ه ازبردسـکن در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت  
145/85 متـر مربـع از پـاک  41۹ و 548  اصلـی واقـع در بخـش یک شـهر کاشـمر به آدرس  
خیابان 1۷ شـهریور۷  خریداری از مالک رسـمی ،  آقایان داود آزادی و حسـین رمضانی تهرانی 
محـرز گردیـده اسـت .لـذا بـه منظور اطـاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی 
مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/8/30. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/۹/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1400۶030۶0120028۷0 
هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بامعـارض 
متقاضـی آقـای علـی اکبـر سـپاحی فرزنـد عیدمحمـد بشـماره شناسـنامه ۶22 صـادر ه از 
کاشـمر در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت  118/40 متـر مربـع از پـاک  های 
420 و 548  اصلـی واقـع در بخـش یـک شـهر کاشـمر  بـه آدرس  خیابـان 1۷ شـهریور ۷  
خریـداری از مالـک رسـمی ، آقایـان  اصغـر گلی سـرمزده و حسـین رمضانـی تهرانی محرز 
گردیـده اسـت .لـذا به منظور اطـاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می 
شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مدت دو مـاه اعتراض خود را بـه این اداره 
تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و 
عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبت 

اول: 1400/8/30. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/۹/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1400۶030۶012002538 هیات 
اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضی آقای 
امرالـه تاجـی تربقـان فرزنـد محمـد قلی بشـماره شناسـنامه ۷ صادره از کاشـمر در ششـدانگ 
یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت  248/4۶ متـر مربـع از پـاک 202 فرعـی از 302۶  اصلـی 
واقـع در بخـش یـک حومـه کاشـمر بـه آدرس خیابـان باقـری 14  کوچه اجالـی  پاک 15 
خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای محمـد حسـین باعثـی محـرز گردیده اسـت .لذا بـه منظور 
اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم 
نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبـق مقررات 
سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد . تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1400/8/30. تاریخ انتشـار نوبت 

دوم: 1400/۹/15 
                                                     احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
ــماره 1400۶030۶012003200  ــر رای ش ــمی براب ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س و اراض
هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند 
ــارض  ــه بامع ــات مالکان ــمر تصرف ــک کاش ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس رس
ــادر ه از  ــنامه 15۶۹۷ ص ــماره شناس ــی بش ــد رجبعل ــب زاده  فرزن ــادی رج ــای ه ــی آق متقاض
کاشــمر در ششــدانگ یکبــاب ســاختمان بــه مســاحت 1000 متــر مربــع از پــاک 5012 فرعــی 
از 302۶  اصلــی واقــع در بخــش یــک حومــه کاشــمر بــه آدرس  بلــوار کارگــر  خریــداری از 
ــه  ــذا ب ــده اســت .ل ــم ، مالکیــت مشــاعی متقاضــی محــرز گردی مالــک رســمی  آقــای / خان
منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی 
کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد 
ــن اداره تســلیم و  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی ازتاری
پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را 
بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد .بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم 
وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد . تاریــخ انتشــار نوبــت اول: 

ــت دوم: 1400/۹/15  ــخ انتشــار نوب 1400/8/30. تاری
                                                     احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر

 
511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . برابــر رای شــماره  1400۶030۶2۷1001355 
و رای اصاحــی 1400۶030۶2۷1002۶۹۷ هیــات  موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت 
ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک 
مشــهد منطقــه پنــج تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی خانــم صدیقــه حســین زاده جبــار 
ــع  ــر مرب ــاحت 153 مت ــه مس ــاختمان ب ــاب س ــک ب ــان  ی ــدانگ اعی ــد در شش ــد محم فرزن
قســمتی از پــاک 4۹  اصلــی بخــش ۹  واقــع درگلشــهر خیابــان شــهید شــفیعی 25 پــاک ۷4  
اعیــان متعلــق بــه خــود متقاضــی و عرصــه موقوفــه صفــوی پــور محــرز گردیــده اســت. لــذا 
بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی 
کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد 
ــن اداره تســلیم و  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــه مــدت دو م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را 
بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم 
وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.ضمنا صــدور ســند مانــع از 
مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نخواهــد شــد. م.الــف 31۹ تاریــخ انتشــار نوبــت اول: 1400/۹/15. 

تاریــخ انتشــار نوبــت دوم: 1400/۹/30
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . برابــر رای شــماره 1400۶030۶2۷100255۷  
ــد ســند  ــی اراضــی و ســاختمانهای فاق ــت ثبت ــن تکلیــف وضعی ــون تعیی ــات  موضــوع قان هی
ــه  ــات مالکان ــج تصرف ــه پن ــک مشــهد منطق ــت مل ــی حــوزه ثب رســمی مســتقر در واحــد ثبت
ــد سیدحســن در ششــدانگ  ــای ســید محســن حســینی فرخــد فرزن بامعــارض متقاضــی  آق
اعیــان  یــک بــاب منــزل  بــه مســاحت 240 متــر مربــع قســمتی از پــاک  شــماره ۷1  اصلــی 
بخــش ۹  واقــع در رســالت 52 حبیــب بــن مظاهــر 12 پــاک ۷43  ، اعیــان متعلــق بــه خــود 
متقاضــی و عرصــه موقوفــه قهــار قلــی میــرزا محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص 
ــخ  ــد از تاری ــی توانن ــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند م ــه صــدور ســند مالکی نســبت ب
انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ 
ــه مراجــع  ــراض، دادخواســت خــود را ب ــخ تســلیم اعت ــاه از تاری رســید، ظــرف مــدت یــک م
ــدم وصــول  ــور و ع ــدت مذک ــی اســت در صــورت انقضــای م ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی قضای
اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.ضمنا صــدور ســند مانــع از مراجعــه 
ــخ  ــت اول: 1400/8/30. تاری ــخ انتشــار نوب ــف2۹2 تاری ــه دادگاه نخواهــد شــد. م.ال متضــرر ب

ــت دوم: 1400/۹/15 انتشــار نوب
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

آیت الله جنتی: اگر مردم کنار بکشند، آثار و مفهوم بدی 
خواهد داشت

آیت الله احمد جنتی صبح امروز در مراســم تکریم و معارفه رئیس جدید 
شورای هماهنگی تبلیغات اسامی و نماینده ولی فقیه در این شورا با بیان 
اینکه شورا از قدیمی ترین شوراهاست که از ابتدای انقاب شکل گرفته 
اســت، گفت: بنا بود فقط یک صدا از این نهاد بیرون بیاید، »هماهنگی 
تبلیغات اسامی« یعنی از صدا و ســیما تا سایر نهاد ها و رسانه ها همه 
یک حرف بزنند و شاهد اختاف نباشیم. آیت الله جنتی با اشاره به اینکه 
تا حــدود زیادی تاش ها در این زمینه موفقیت آمیز بوده اســت، ادامه 
داد: ســعی ما بر این بوده که این شــورا مردمی باشد. انقاب اسامی 
انقابی مردمی است و باید تا آخر مردمی بماند. رئیس مجلس خبرگان 
رهبری اضافه کرد: بنابراین گفتیم مردم را به صحنه بکشــید؛ این مردم 
هستند که برگزارکننده مراسم های مختلف هستند، این مردم هستند که 
در مساجد حضور دارند. وی با تاکید بر اینکه دنیا هم روی مردمی بودن 
انقاب اسامی حســاب می کند، ادامه داد: تاش بر این بوده است که 
قضاوت جهانی بر مبنای مردمی بودن نظام باشــد. آیت الله جنتی گفت: 
ما نمی توانیم هیچ جا از مردم کنار بکشیم یا مردم کنار بکشند، اگر اینها 

اتفاق بیفتد آثار و مفهوم بدی خواهد داشت.

علم الهدی: مخالفت با واکسن به نخبه، استاد دانشگاه و 
روحانی هم نفوذ کرده؛ احساس خطر می کنیم

حجت الاسام سید احمد علم الهدی روز یکشنبه در مراسم آغاز رزمایش 
سامت زیستی خراسان رضوی در مشهد افزود: در زمان قدیم که وبا و 
طاعون بود اگر کسی می گفت وسیله ای فراهم شده که می توان جلوی 
بیماری را گرفت حتی آن مردم قرون وســطایی استقبال می کردند حالا 
در این قرن علم و دانش عده ای پیدا شده اند و می گویند در برابر تهاجم 
کرونا کاری نکنیم و حالت دفاعی هم نداشته باشیمکه البته این افراد حتی 
یک طرح نیز برای مقابل با کرونا معرفی نمی کنند. وی ادامه داد: متاسفانه 
این حرکت نابخردانه و غیر معقولانه مخالفت با واکسن به بعضی عزیزان 
نخبه در عرصه های مختلف از اســتاد دانشگاه تا روحانی هم نفوذ کرده 
است و احساس خطر می کنیم که دست هایی از دشمن می خواهند مردم 
و جامعه مبتا را کنند و در این مسیر عده ای ناآگاه را تحریک می کنند تا 

سامت و عافیت جامعه را از بین ببرند.

جان باختن 1۲0 معلم بر اثر کرونا از ابتدای همه گیری
»عبدالرضــا فولادوند« مدیرکل آموزش و پرورش شــهر تهران درباره 
کمبود معلم در استان تهران و گایه والدین از کاس های درس بی معلم 
اظهار داشت: برخی مواقع والدین معلم سفارش می دهند و در کار تدریس 
معلمان ما دخالت می کنند و روی نحوه تدریس آن ها ارزشــیابی دارند. 
فولادوند خاطرنشان کرد: ما در تهران کاس خالی از معلم نداریم. میزان 
کار حق التدریسی های ما امسال بیش از 1۷0 هزار ساعت در هفته است. 
این میزان 1۷0 هزار ساعت را اگر تقسیم بر 24 کنید تعداد کمبود معلم 
در تهران به دست می آید.مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران درباره 

میزان ابتا و میزان فوت معلمان در اســتان تهران به خاطر شیوع کرونا 
بیان کــرد: آمار معلمانی که از ابتدای کرونا تا امــروز بر اثر کرونا فوت 
کرده اند حدود 120 نفر می شــود. این آمار مربوط به دو سال اخیر است و 
این نشان دهنده توان، ایثار و تاش معلمان است که نگذاشتند آموزش 

تعطیل شود.

توانگر نماینده تهران: شاید مذاکرات  یک سال به نتیجه نرسد؛ 
باید آثار انتظاری اقتصاد ملی را از مذاکرات  کم کنیم

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی گفت که فرض 
را بر این بگذاریم که مذاکرات  هســته ای شــاید یک سال دیگر هم به 
نتیجه نرســد پس تاش کنیم آثار انتظــاری اقتصاد ملی را از مذاکرات  
کم کنیــم. مجتبی توانگر نماینده تهران در مطلبی درس صفحه توییتر 
خود نوشــت: »فرض را بر این بگذاریم که مذاکرات  هسته ای شاید یک  
ســال دیگر هم به نتیجه نرسد. تاش کنیم آثار انتظاری اقتصاد ملی را 

از مذاکرات  کم کنیم:
افزایش توانمندی صلح آمیز هسته ای از جمله درصد و ظرفیت غنی سازی 

کشور
- احیای فعالیت های اقتصادی از طریق ارتقای واکسیناسیون

- افزایش توجه به ظرفیت های داخلی اقتصاد
- پیگیــری تعامات اقتصادی بــا چین، اتحادیه اقتصادی اورآســیا و 

کشورهای همسایه
روند ورود ارز به کشــور بهبود یافته و افزایش نرخ این چند روز هیجانی 

است.«

رئیس دفتر رئیس جمهور: می خواهند با طرح اتهام انتصابات 
فامیلی، به محبوبیت دولت لطمه بزنند

اسماعیلی، رئیس دفتر رئیس جمهور در خصوص انتصابات خانوادگی در 
دولت نیز اظهارداشت: طرح این مســائل با ذهنیت سازی غیر واقعی و 
مجعول، نشــانگر آن است که عده ای به دنبال جفا به این دولت هستند. 
این در حالی اســت که مصادیق مطرح شده بر خاف واقعیت ها است. 
اسماعیلی افزود: متاسفانه برخی ها در این فضا گرفتار شده اند و این نوعی 
جفا در حق دولت است تا از این طریق با طرح انتصابات فامیلی به اعتماد 

و محبوبیت دولت لطمه بزنند.

سفارت آذربایجان خواستار تغییر نام برخی خیابان های تهران 
شد

نایب رئیس شــورای شهر تهران گفت که جمهوری آذربایجان خواستار 
تغییر نام های ایرانی شــهرهای قفقاز بر خیابان های تهران شده است. 
پرویز ســروری درباره برخی مطالب منتشر شده مبنی بر اینکه سفارت 
جمهوری باکو در تهران، شورای شهر تهران را تحت فشار قرار داده است 
تا نام های ایرانی شهر های قفقاز بر خیابان های تهران را تغییر دهد، گفت: 
»این مطلب بوده ولی رئیس شورای شهر در جلسه ای که امروز داشتیم 
اعام کردند که این موضوعات باید توســط سفارتخانه، به طور مستقیم 

به وزرات خارجه گفته شود و از طریق وزارت خارجه به ما عنوان کنند.« 
وی افــزود: »اینکه یک ســفارتخانه ای بخواهد با یک تلفن و تماس با 
شورای شهر موضوعی را حل کند، امکان پذیر نیست و باید در چارچوب 
سیاســت های جمهوری اسامی تعریف شــود که مرجع آن هم وزارت 
خارجه اســت. این وزارتخانه باید بررســی کند و اگر تایید کردند باید با 

شورای شهر وارد مذاکره شود.«

انتقاد تند یک اصولگرا به عملکرد دولت: قرار نیست به راهی 
بروید که خودتان هم منتقد آن بودید

حسین کنعانی مقدم فعال سیاســی اصولگرا:قرار نیست که دوستان در 
شــعارها حرف هایی را بزنند و بعد از اینکه روی صندلی قدرت نشستند 
راهی را بروند که قبلی ها رفتند و خودشان هم به آن منتقد بودند.به همین 
علت به نظر می رسد که نقد دولت توسط جریان اصولگرایی برای انتصابات 
فامیلی و مسائلی که مطرح می شود، باید به صورت جدی پیگیری شود و 
دولت هم باید پاسخگو باشد.دولتی که پاسخگوی اقدامات خودش نباشد، 
اعتماد عمومی را از دست می دهد که مهمترین سرمایه  اجتماعی است.

اگر این دولت نتواند خود را از این مسائلی که مطرح  می شود و رنج آور هم 
است، منزه کند به نظر می رسد که مصداق این شعر حافظ خواهد بود که 
می گوید: »واعظان کاین جلوه در محراب و منبر می کنند/چون به خلوت 

می روند آن کار دیگر می کنند«./ایلنا

٣ ماه حقوق نگیر، ببینم دوباره شعار می دهی؟
مصطفی داننده در عصر ایران نوشــت: ایــن روزها برخی از نمایندگان 
مجلس، فعالان سیاسی و اهالی رسانه به گونه ای درمورد مذاکرات وین 
حرف می زنند که انگار مذاکره کنندگان کشورمان راهی فرنگ شده اند تا 
ماشین بخرند! اگر موفق شدند که ما سوار خودرویی بهتر شده ایم و اگر 
شکست خوردند هم چیزی از دست ندادیم و سوار همان ماشین قدیمی 
می  شــویم.نه عزیزان؛ تاثیر مذاکرات برای احیای برجام، تاثیر مستقیمی 
بر روی زندگی مــردم دارد. واکنش بازار دلار و بــورس را به مذاکرات 
وین ببیند تا متوجه شــوید از چه حرف می زنیم.بله، شما در کام هرچه 
دل تان می خواهد می گویید و از تاثیر نداشتن مذاکره بر روی زندگی مردم 
ســخن به میان می آورید اما ما مردم به خوبــی تاثیرات مثبت بودن یا 
منفی بودن مذاکرات را در زندگی شان می فهمند. همین امروز سفره مردم 
یک وجب کوچک تر از دیروز شــده است.نمایندگان مجلس خیال شان 
راحت اســت. هرماه سر وقت حقوق شان با همه اضافات به حساب واریز 
می شــود و به راحتی سر سفره شام و ناهار می نشــینند و برای مذاکره 
نسخه می پیچند.این نمایندگان عزیز لطفا محبت کنند و سه ماه حقوق 
نگیرند، دو ماه هم پارلمان، حقوق شــان را با تاخیر پرداخت کنند تا ببینم 
این افراد چگونه می توانند چرخ زندگی شــان را بچرخانند. قدیمی ها چه 

خوب گفته اند که:»سواره از پیاده خبر ندارد؛ سیر از گرسنه«اینکه طرف 
مقابل زیر میز توافق زده اســت بر کسی پوشیده نیست. اینکه ترامپ با 
امضایش به مذاکره خیانت کرد مثل آفتاب روش اســت. مردم می دانند 
پشــت میز مذاکره با کســانی در حال گفت وگو هستیم که تنها به فکر 
منافع خود هســتند و دوست دارند به هر ســاز آنها برقصیم اما با همه 
اینها به واســطه رابطه تنگاتنگ اقتصاد ایران با سیاست خارجی، زندگی 
بر مردم ســخت می گذرد و دورۀ ترامپ تحمل شــد تا برود و دری باز 
شود.مذاکره کنندگان هر وقت می خواهند راهی وین یا هرجایی که قرار 
است مذاکره در آن برگزار شود، به خیابان ها بیایند و با مردم حرف بزنند 
البته نه از آن حضور ســرزده ها که هزار دوربین هم به همراه شان است.

برخورد با مشــکات مردم به صورت واقعی کمک بســیاری به مذاکره 
کنندگان در پیشبرد مذاکرات هسته ای می کند. رفتن به بازار می تواند به 
آنها نشان دهد که تحریم چه بایی سر معیشت مردم آورده است. پراید 
1۷0 میلیونی محصول همین تحریم هاست! تبدیل شدن داشتن خانه در 
شــهر مثل تهران به یک آرزوی محال، حاصل اقتصاد فشلی است که 
وابسته به دلار است و با هر اخم و لبخند او بالا و پایین می رود.بله، زندگی 
ما چه بخواهیم و چه نخواهیم وابسته به مذاکرات و قیمت دلار است. هر 
وقت راه حلی پیدا شد که دلار، خطی به زندگی مان نینداخت، آن وقت در 

مجلس شعار دهیم و ساز خود را بزنیم.

معترضان ۵ آذر در اصفهان به قید وثیقه آزاد شدند
رئیس کل دادگستری استان اصفهان:معترضان 5 آذر اصفهان که تحت 
قرار و وثیقه بودند از امروز با معرفی وکیل و وثیقه گذار آزاد شــدند.برای 
رسیدگی به جرائم دستگیرشدگان شعبه ویژه ای در دادسرای مرکز استان 
تشــکیل شــده و قطعاً برابر با قانون و مقررات بدون هیچ گونه افراط و 
تفریطی با آنان برخورد می شود. تعدادی از افراد بازداشت شده از محرکان 
اصلی بودند که حق اعتراض داشــتند و به اعتراض آن ها رسیدگی شده 
و آن هایی که دادگاه اعتراض آن ها را نپذیرفته، فعاً در قرار بازداشــت 

موقت می مانند.

واکنش فائزه هاشمی به تغییرات اخیر در حزب کارگزاران
فائزه هاشمی به تغییرات اخیر در حزب کارگزاران پرداخت.فائزه هاشمی 
در گفت وگو با انصاف نیوز می گوید غامحسین کرباسچی در این دوره 
کاندیدای دبیرکلی نشــده و شاید در صورت کاندیداتوری دوباره انتخاب 
می شد.این عضو حزب کارگزاران همچنین معتقد است انتخاب سیدحسین 
مرعشی تغییر ماهوی در حزب ایجاد نخواهد کرد و تغییرات -درصورت 
رخ دادن- همگــی داخلی خواهند بود.او این تغییرات را تغییراتی طبیعی 
می داند که برای تغییر و چرخش نخبگان و پویایی یک سیستم و حزب 

نیاز است.

آیت الله جنتی تودیع شد
مراسم تودیع و معارفه آیت الله جنتی و حجت الاسام موسی پور روسای 
ســابق و جدید شورای هماهنگی تبلیغات اسامی صبح امروز )یکشنبه 
14 آذر( در محل مجلس قدیم برگزار شــد.آیت الله محمدی گلپایگانی 
رئیس دفتر رهبر معظم انقاب پس از قرائت متن حکم حجت الاســام 
موسی پور طی ســخنانی اظهار داشــت: در زمانی که ایشان مسئولیت 
استانداری قم را داشتند با توجه به پیچیدگی های قم و با توجه به اینکه 
ایشــان اولین روحانی بود که در سمت اســتانداری در این شهر مقدس 
مشــغول خدمت بود، در این مدت سه ســال همه اقشار مردم از ایشان 
راضی بودند و هیچ وقت گایه و شکایتی از جانب مردم نسبت به ایشان 
نشنیدیم.وی افزود: مطمئن هستم که ایشان در این مسئولیت جدید نیز 
توفیق خواهند داشــت؛ مخصوصا با اعتمادی که رهبر معظم انقاب به 
ایشــان دارند و فرمودند نماینده من در این شــورا هستند که مسئولیت 
سنگینی برای آقای موسی پور ایجاد می کند. با توجه به اخاصی که در 
ایشان سراغ داریم امیدواریم آثار ارزشمندی که در دوران آیت الله جنتی به 

وجود آمده ادامه داشته باشد.

مطالبه بودجه ایِ نادران از دولت
این عضو کمیســیون برنامه و بودجه تأکید کرد: اگر قرار باشد هر کس 
بر حدود قانونی خود اصرار بورزد، مجلس هم ناچار به شــخم زدن بوجه 
خواهد بود. اصاح ساختاری، توزیع عادلانه منابع، حداقل سازی کسری 
بودجه و کارآمد ســازی مصارف کشور از مهم ترین اصاحات بودجه ای 
است. فراموش نکنید که این پول ها از کیسه مردم برداشته می شود. چه 
به صورت مســتقیم از مالیات چه غیر مستقیم مثل درآمد نفتی و فروش 
اوراق یــا مداخات در بورس.نماینده مردم تهــران گفت: دولت راهبرد 
اقتصادی خود را رشد غیر تورمی اعام کرده این امر پسندیده است ولی 
الزماتی دارد که بدون آن این هدف محقق نخواهد شــد. افزایش بهره 
وری، رشد سرمایه گذاری، استفاده از ظرفیت های خالی تولید و استفاده 
از ســرمایه گذاری خارجی از جمله این موارد است. مردم می خواهند که 
ویرانی های به جا مانده به سرعت اصاح شود و زندگی شان سامان یابد. 
این امر محقق نخواهد شد مگر با همراهی سه قوه. جلسات کارشناسی 
آسیب شناســی و نقد راهکارها و سیاست ها لازمه تحقق این امر است.

نماینده مدرم در مجلس در پایان برای تیم مذاکره کننده آرزوی موفقت 
کرد و گفت: امید است در فرصت حداقلی برای رفع تحریم ها، طرف های 
مذاکره کننده را برای رفع تحریم ها متقاعد کنند و کشور و ملت و فعالان 

اقتصادی در بازارها را از باتکلیفی خارج کند.
منبع: تابناک
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